
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

278. num. Trešdien, 1938. g. 7. decembrī Divdesmitpirmais gads

Saturā

Ministru kabineta sede š. g. 6. decembri.

Noteikumi par atstatumiem starp elektrī-

bas linijām ar 80.000 voltu vai lielāku

spriegumu un ēkām pilsētās, ciemos un

uz laukiem.

Instrukcija pilsētu pašvaldību grāmatve-

dībai.

Noteikumi par Valsts zemes bankas aizde-

vumiem spirta kopdedzinātavu sabiedrī-

bām.

Farmācijas pārvaldes rīkojumi.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 6. decembrī.

1. Apspriež likumprojektu par dalītu

īpašuma tiesību atcelšanu.

2. Pieņem:

1.) likumu par ārstniecības palīdzību ka-

ra resorā,

2) pārgrozījumus lekšlietu ministrijas

iekārtā,

3) likumu par nekustama īpašuma domā-

jamo dalu atsavināšanu Rīgas pilsētā,

4) pārgrozījumu likumā par cenu inspek-

toru,

5) likumu par noteikumu atcelšanu par

Lubānas ezera regulēšanas darbu

pārvaldi,

6) pārgrozījumus valsts civildienesta

likumos.

3. Apstiprina Darba sabiedrību normai-

statūtu pirmo un otro tipu.

4. Apstiprina Kalpotāju arteļa normai-

statūtus.

5. Apstiprina delegāciju tirdznieciskām

sarunām ar Igauniju šādā sastāvā:

priekšsēdētājs Andrējs Kamp e,

Ārlietu ministrijas Līgumu departa-

menta direktors,

locekli: Aleksandrs Dinsb e r g s, Fi-

nansu ministrijas Ārējās tirdzniecības

departamenta direktors,

Vilhelms Kalniņš, Ārlietu ministrijas

Līgumu departamenta Juridiskās no-

daļas I sekretārs,

Emilija Kres s e, referente Finansu

ministrijas Ārējās tirdzniecības depar-

tamenta tirdzniecības nodala.

6. leceļ bij. ģenerālkonsulu Leņingradā

Bruno Pavasaru par ģenerālkonsulu

Roterdamā, Holandē, skaitot no š. g.

16. decembra.

7. Apstiprina, skaitot ar š. g. 1. de-

cembri, Latvijas universitātes mācības

spēkus:

1) vecāko docentu Jēkabu Vītolu par

profesoru Latvijas universitātes Ar-

chitekturas fakultātē un

2) ārštata docentu Pēteri S t ar c u par

ārštata profesoru Latvijas univer-

; sitates Lauksaimniecības fakultātē.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

par atstatumiem starp elektrības

linijām ar 80 000 voltu vai lielāku

spriegumu unēkām pilsētās, ciemos

un uz laukiem.

(Izdoti uz Likuma par būvniecības pār-

zināšanu 2. panta 1. punkta pamata. Lik.

kr. 1927. g. 101.)

1. Pie ēku būvēm pilsētās, ciemos un

uz laukiem elektrības liniju tuvumā, kuru

spriegums ir 80.000 vai vairāk voltu, tā-

pat arī pie šādu liniju būvēm ēku tuvumā

ir jāievēro īpašas Tirdzniecības un rūpnie-

cības departamenta techniskas prasības,

ja atstatums starp ēku un linijas tuvāko

vadu līmeniskā virzienā ir mazāks par

8 metriem.

2. Ja projektētā ēka saistīta ar tādiem

ražošanas procesiem, kas ar izgarojumiem

vai gāzēm var bojāt tuvumā esošos elek-

trības linijas vadus, tad Tirdzniecības un

rūpniecības departamentam ir tiesība

prasīt no rūpniecības uzņēmuma īpašnieka
tādu līdzekļu pielietošanu, kas padara iz-

garojumus vai gāzes nekaitīgus elektris-

kiem vadiem.

3. lestādes, kas apstiprina ēku pro-

jektus saskaņā ar pilsētu, ciemu un lauku

pastāvošiem saistošiem noteikumiem,

pirms pirmā pantā paredzēto ēku projektu

apstiprināšanas, iesniedz šos projektus

Tirdzniecības un rūpniecības departamen-

tam vajadzīgo prasību uzstādīšanai.

4. Pirms pirmā pantā paredzēto liniju

projektu apstiprināšanas Tirdzniecības un

rūpniecības departamentā liniju īpašnieks
informē iestādes, kas saskaņā ar pilsētu,

ciemu un lauku pastāvošiem saistošiem

noteikumiem apstiprina ēku projektus;

šīs iestādes dod savu atsauksmi Tirdznie-

cības un rūpniecības departamentam.

5. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-
dīšanu un pārkāpēju saukšanu pie atbildī-

bas piekrīt apriņķu būvinspektoriem, vie-

tējo pilsētu un pagastu valdēm un polici-

jai.

6. Vainīgie šo noteikumu neievērošanā

saucami pie atbildības uz Sodu likuma

pamata.

7. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 ne-

dēļām no izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

1938. g. 5. decembrī.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Būvniec. depart. direktors P. Miezis.

Instrukcija pilsētu pašvaldību

grāmatvedībai.

(Izdota saskaņa ar Pilsētu pašvaldības li-

kuma 113. pantu. Lik. kr. 1937. g. 174.)

Pilsētu pašvaldību grāmatvedības

pamatnoteikumi.

ļ. Pilsētu pašvaldību grāmatvedība di-

binās uz pastāvošiem likumiem, instrukci-

jām, priekšrakstiem, un tās pamats ir lekš-

lietu ministrijas apstiprināts budžets, pil-

sētas manta, prasījumi, saistības un ka-

pitāli.

2. Pilsētu pašvaldību grāmatvedība jā-

iekārto pēc dubultās grāmatvedības sis-

tēmas, un tai jādod norēķins par budžeta

ienākumu un izdevumu realizēšanos, tāpat

arī norēķins par pilsētas mantu, prasīju-

miem, saistībām un kapitāliem.

3. Budžeta izpildījuma pārskats jāsa-

stāda pēc finansiālā principa, uzrādot fak-

tiski saņemtās un izdotās sumas, ienāku-

mos neieskaitot neiekasētos nodokļus, no-

mas naudas un citus prasījumus (debito-

rus), un izdevumos neieskaitot nenokārto-

tās saistības (kreditorus).

4. Pilsētu mantas, prasījumu un sais-

tību norēķins jāsastāda pēc vispārējiem

grāmatvedības principiem, izvedot para-

lēlos memoriālos grāmatojumus:

a) par īpašumu, inventāra un citu vēr-

tību pieaugumu un samazināšanos;

b) aizņēmumu saņemšanu un deldēšanu;

c) budžeta debitoru un kreditoru rēķinu

pieaugumu un samazināšanos.

5. Pilsētas budžeta, mantas, prasijumu

un saistību norēķinam jāved apvienota

grāmatvedība. Pilsētas uzņēmumiem, kur

apstākļi un lietderība to prasa, jāiekārto un

jāved patstāvīga grāmatvedība pēc noda-

lijumā „Uzņēmuma grāmatvedība" norā-

dītās kārtības.

6. Žurnals-virsgrāmata jāiekārto pēc

amerikāņu grāmatvedības formas.

7. Budžeta, īpašumu, inventāra, mate-

riālu un preču palīggrāmatas jāiekārto pēc

nodalījumā ..lekārtojamas grāmatas" no-

rādītās formas. Debitoru, kreditoru, pār-

ejošu sumu, tekošo rēķinu kapitālu un ci-

tas līdzīgas palīggrāmatas jāiekārto pēc

konto-korento formas.

Kur apstākļi un lietderība to prasa, ar

lekšlietu ministrijas piekrišanu, iesietās

grāmatas var atvietot ar kartotēku vai arī

vaļējo caurrakstamo lapu sistēmu.

8. Vedot virsgrāmatu ar tekošo darī-

jumu ierakstiem, katrs ienākumu un izde-

vumu dokuments jāieraksta notikušo dari-

jumu kārtībā. Vedot virsgrāmatu ar die-

nas apgrozījumu ierakstiem, katras dienas

ienākumi un izdevumi uz īpašas dienas

apgrozījumu pārskata veidlapas jāsaklasē

pēc attiecīgiem rēķiniem. Memoriālie darī-

jumi turpretim jāieved notikušo darījumu

kārtībā. Vedot virsgrāmatu ar mēneša ap-

grozījumu ierakstiem, par pagājušo mē-

nesi jāsastāda žurnalveidīgs izvilkums.

Grāmatvedības attaisnojošie dokumenti.

9. Katrs ieraksts virsgrāmatā un palīg-

grāmatās jāattaisno ar ienākumu, izdevu-

mu vai memoriālo dokumentu.

10. Dokumentiem jābūt pareiziem no

skaitliskās un formālās puses un arī attais-

notiem ar vajadzīgiem uzrakstiem pēc sava

satura un būtības.

11. Par dokumentu pareizību, saskaņā

ar šīs instrukcijas 10. pantu, atbildību nes

grāmatvedis. Grāmatvedim tiesība prasīt

no iestāžu vadītājiem un darbiniekiem pa-

reizi sastādītus dokumentus, kas atbilst li-

kumam, pilsētas instrukcijām un valdes lē-

mumiem.

12. Visi uz grāmatvedību attiecošies

dokumenti daļas kases un memoriālos do-

kumentos. Kases dokumenti savkārt da-

ļas ienākumu un izdevumu dokumentos.

13. Kases ienākumu veidlapas izgatavo

brošētas īpašās burtnīcās. Katra veidlapa

sastāv no 3 vienādi iespiestām daļām:

kvītes, ordera un ordera pasakņa.

Kvītu burtnīcās jābūt tekošai numerāci-

jai, kas jāizdara ar numeratoru. Kvīte, or-

ders un ordera pasaknis jāapzīmē ar vie-

nādu numuru.

Lielākās pilsētās, kur nodalu darbība to

prasa, ienākumu veidlapas jāizgatavo

4 eksemplāros: kvītes, ordera, ordera no-

raksta un ordera pasakņa. Pēc naudas

saņemšanas un kasiera paraksta ordera

noraksts jānodod nodaļām vajadzīgai ie-

grāmatošanai.

14. Pēc naudas saņemšanas kasē kvīte

jāizsniedz maksātājam, orders jāpievieno

grāmatvedības dokumentiem, bet ordera

pasaknis paliek sējumā un vajadzības ga-

dījumā izmantojams kontrolei.

15. Kvītes un aprēķinus nebrošētā

veidā un pēc formas, kas atšķiras no šinī

instrukcijā minētās, var lietot tikai lielā-

kas pilsētas ar lekšlietu ministrijas at-

ļauju.

16. Neizpildītas ienākumu dokumentu

veidlapas jāuzglabā slēgtā vietā, un tās

izdala kvītu izrakstītājiem pilsētas galvas

nozīmēta amatpersona pret parakstu par

saņemto kvītu daudzumu un numerāciju.

17. Jāieved šādas ienākumukvītu veid-

lapas :

1) vispārīgas, dažādiem maksājumiem

(1. paraugs),

2) dzīvokļu un uzņēmumu telpu nodok-

ļiem (2. paraugs),

3) kustoņu nodoklim (3. paraugs),
4) zemju nomai (4. paraugs),

5) elektrības strāvas izdalīšanai (5. pa-

raugs),

6) bez apzīmējuma, kas lietojamas da-

žādiem maksājumiem (6. paraugs).

Kur apstākļi prasa, minētās veidlapas
var apvienot vai grozīt. Veidlapās jābūt

iedrukātam pilsētas nosaukumam.

18. lenākumu dokumenti jāizgatavo-

caurrakstīšanas ceļā ar ķimisku zīmuli vai

īpašu caurrakstīšanas spalvu.

19. lenākumu dokumentus uz budžeta,

lēmumu, līgumu, kartotēkas u. t. t. pamata
izraksta un paraksta grāmatvedis, nodaļas
darbvedis vai viņu vietnieki. Pie izrak-

stītā ienākumu ordera jāpievieno attaisno-

jošie dokumenti, ja tādi būtu.

Grāmatvedībā izrakstītie un grāmatveža

vai viņa vietnieka parakstītie ienākumu

dokumenti jānodod kasei naudas saņem-

šanai. Par orderos minēto sumu saņem-

šanu kasieris paraksta kvīti un orderu,

pirmo izsniedzot maksātājam.

20. Pirms ienākumu dokumentu iegrā-

matošanas uz katra ordera jātaisa grā-

matveža atzīme par to, kādam budžeta

postenim vai virsgrāmatas kontam dari-

jums piekrīt.

21. Čekus naudas saņemšanai no teko-

šiem rēķiniem, tāpat arī pārvedumu čekus

paraksta saskaņā ar pilsētas valdes lēmu-

mu pilsētas galva un grāmatvedis vai viņu

vietnieki. Tāpat rīkojas attiecībā uz piln-

varojumiem naudas saņemšanai no nogul-

dijumiem.

Izrakstītos čekus izsniedz naudas saņē-

mējam pret parakstu uz čeka pasakņa.

22. Pēc naudas saņemšanas no tekošā

rēķina vai noguldijuma grāmatvedis vai

viņa vietnieks nekavējoties izraksta kases

ieņēmumaorderi, bet par pārvedumu čeku:

memorialorderi. Par naudas saņemšanu,

jāizsniedz kvīts personai, kura bijusi piln-

varota naudas saņemšanai bankā var

pastā.

23. Izdevumu dokumenti sastādās no

izmaksas ordera (7. paraugs) un pie tā pie-

vienotiem attaisnojošiem dokumentiem.

Izmaksas orders izpilda tikai rīkojuma

vietu, bet pie ordera pievienotie rēķini,

kvītes, algu saraksti u. t. t. attaisno un ap~

liecina notikušo naudas izmaksu.

24. Izmaksas orderi jāizgatavo 2 ek-

semplāros, brošēti, vākos. Pirmais ek-

semplārs pēc izrakstīšanas jānoplēš un

kopā ar attaisnojošo dokumentu jānodod

kasei izmaksai un pēc tam jāiegrāmato.

Otrais eksemplārs paliek vākos un izman-

tojams kontrolei.

25. Algu sarakstus, aprēķinus u. t. t.,

uz kuru pamata jāizraksta izmaksas or-

ders, izpilda pilsētas grāmatvedībā vai

nodalās.

26. Izmaksas orderus izraksta caur-

rakstīšanas ceļā ar ķimisko zīmuli vai

īpašu spalvu. Orderiem jābūt iepriekš nu-

murētiem ar numeratoru. Orderi jāraksta

skaidri, uzrādot naudas saņēmēja vārdu,
uzvārdu, firmas vai iestādes apzīmējumu.

Tāpat īsumā jāatzīmē, par ko tiek maksāts,

par kādu laiku u. t. t.

27. Izmaksas orderus, saskaņā ar val-

des lēmumu, paraksta pilsētas galva vai

kredita rīkotājs, grāmatvedis, nodaļas
darbvedis vai viņu vietnieki.

28. Pilsētas grāmatvedis vai nodaļas
darbvedis reizē ar izmaksas ordera pa-
rakstīšanu atbild par orderiem pievienoto

dokumentu skaitlisko un formālopareizību.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

l/2 gadu ....12,

3 mēn..
.... 6,—

t 2-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

1/2 gadu ....10,—
3 mēn 5,—
1 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu ~—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katruvienslr

„ —,35
e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



Grāmatvedim jāseko, lai dokumentos mi-

nētie darijumi būtu pilsētas iestāžu amat-

personu attaisnoti, lai pie dokumentiem

būtu pievienoti akti un paraksti par darbu,

vērtību un pakalpojumu pieņemšanu un iz-

pildīšanu.

29. Reizē ar izmakşas ordera parakstī-

šanu, grāmatvedim uz ordera jāuzraksta,

kādam budžeta § un p. vai virsgrāmatas

kontam darījums piekrīt.

30. Izrakstītie izmaksas orderi kopā ar

attaisnojošiem dokumentiem jānodod ka-

sei maksājumam.

31. Kasieris naudu izmaksā tikai uz iz-

maksas ordera vai rīkojuma pamata, ko

parakstījušas 27. pantā minētās amatper-

sonas. Naudas izmaksu kasieris apliecina

uz ordera ar savu parakstu un atzīmi par

izmaksas dienu.

Kvitējumi uz rēķiniem jāizdara tikai

naudas izmaksas dienā, atzīmējot izmaksas

dienas datumu.

32. Saņemtās un izmaksātās naudas

sumas kasieris ieraksta kases grāmatā

kronologiskā kārtībā tūliņ pēc notikušām

operācijām. Uz katra dokumenta (ordera)

kasieris atzīmē kases grāmatas tekošo

numuru. Kases grāmata jāraksta kasierim

pašam.

33. Par notikušām kases dienas operā-

cijām kasieris sastāda ziņojumu par kases

stāvokli (8. paraugs), kurā uzrāda naudas

atlikumu no iepriekšējās dienas, tekošā

dienā saņemto un izmaksāto sumu un saldo

uz nākošo dienu. Līdz ar kases pārskatu

kasieris iepriekšējās dienas dokumentus

nodod grāmatvedim ne vēlāk kā nākošās

dienas rītā.

34. Kasiera funkcijas var izpildīt tikai

tā amatpersona, kam šis pienākums pie-

krīt amatu sadalot, vai speciāli šim nolū-

kam pieņemts darbinieks, kam to pilsētas

galva tieši uzdevis ar savu lēmumu. Lē-

mumi par to jāiesūta departamentam. No

kasieriem, kas nav pašvaldības amatper-

sonas vai valdes locekli, jāprasa reāla

drošība kārtīga dienesta izpildīšanas no-

drošināšanai. Kases izmaksas jāizdara

tikai uz attaisnojošu dokumentu vai iz-

maksas ordera pamata, uz kuriem ir kre-

ditrīkotāja atļauja par izmaksu. Naudas

saņemšana un izsniegšana pret pagaidu

kvītēm aizliegta.

35. Vedot virsgrāmatu ar dienas ap-

grozījumu ierakstiem, grāmatvedis, saņe-

mot no kasiera ienākumu un izdevumu do-

kumentus, sastāda īpašus dienas apgrozi-

jumu pārskatus (9. un 10. paraugi), sadalot

darījumus pēc kontiem. Šos dienas pār-

skatus paraksta grāmatvedis.

36. Darijumi un dokumenti, kas jāie-

grāmato ar memoriālo ierakstu, grāmat-

vedim vai nodaļas darbvedim iepriekš jā-

pārbauda un jānokārto šīs instrukcijas

.28. p. paredzētā kārtībā.

37. Memoriālo orderu veidlapas jāiz-

gatavo 2 eksemplāros brošētas vākos un

iepriekš numurētas (11. paraugs). Pirmais

eksemplārs pēc izrakstīšanas jāizplēš un,

pievienojot tam attaisnojošo dokumentu,

jāiegrāmato. Otrais eksemplārs paliek

sējumā un kalpo kontrolei.

38. Memoriāla orderus izgatavo caur-

rakstīšanas ceļā ar ķimisko zīmuli vai īpa-

šu spalvu. Orderus paraksta pilsētas gal-

va vai kredīta rīkotājs un grāmatvedis vai

viņa vietnieki.

39. Memoriālie orderi jāpielieto visos

gadījumos, kad jāfiksē notikušais darījums,

kuram nav kases operāciju rakstura. Tā-

pat tie jāpielieto dažādu stornējumu un ne-

pareizu ierakstu labošanai, kādos gadiju-

mos uz ordera jābūt grāmatveža paskaid-

rojumiem.

40. Memoriālo operāciju pamatdoku-

menti, saskaņā ar šīs instrukcijas 39. p., ir:

a) materiālu un preču ienākumu un iz-

devumu orderi vai to kopsavilkumi

(12. paraugs),

b) Latvijas bankas un pasta tekošo rē-

ķinu paziņojumi, uz kuru pamata me-

moriālais orders sastādams par katru

dienu,

c) iestāžu vadītāju avansu norēķini,

d) grāmatveža apliecināti izraksti no

budžeta grāmatām par iekasētiem iz-

stāvošiem nodokļiem un maksāju-

miem un nomaksātiem kreditoru rē-

ķiniem,

e) raksti vai to apliecināti noraksti par

saņemtiem aizņēmumiem un aizņē-

mumu kapitāla deldējumiem,

. f) akti un valdes lēmumi par nekustamu

īpašumu un inventāra iegūšanu, lik-

vidēšanu, vērtības pieaugumu un sa-

mazināšanos,

g) valdes lēmumi par speciālo kapitālu

nodibināšanu -un šo kapitālu izlieto-

šanu.

41. Grāmatvedības attaisnojošie doku-

menti bez iešūšanas jānovieto mechanis-

kos vākos pa atsevišķiem vai vairākiem

mēnešiem, pie kam dokumenti jāšķiro:

1) ienākumu, 2) izdevumu un 3) memoriā-

los.

lekārtojamās grāmatas un to rēķini.

42. Budžeta norēķinam, mantas, prasi-

jumu un saistību uzskaitīšanai un kārto-

šanai jāved šādas pamat- un palīggrāma-

tas pēc dubultās grāmatvedības princi-

piem:

1) žurnāls virsgrāmata.

2) kases grāmata,

3) ienākumu budžeta,

4) izdevumu budžeta,

5) vērtspapīru un vekseļu,

6) tekošo rēķinu un noguldījumu,

7) pārejošo sumu,

8) avansu,

9) dažādu iestāžu un personu,

10) materiālu un preču,

11) nekustamu īpašumu,

12) inventāra,

13) aizņēmumu,

14) budžeta debitoru,

15) budžeta kreditoru,

16) pilsētas un speciālo kapitālu,

17) palīggrāmata dažādiem virsgrāma-

tas rēķiniem,

18) nodokļu maksātāju (vai atvietojošas

kartiņas).

43. Pilsētas ar iedzīvotāju skaitu līdz

3000 no 42. p. minētām grāmatām var ne-

vest šādas palīggrāmatas:

1) avansu,

2) dažādu iestāžu un personu,

3) aizņēmumu,

4) budžeta debitoru,

5) budžeta kreditoru,

6) pilsētas un speciālo kapitālu,

atvietojot tās ar vienu kopīgu palīggrā-

matu dažādiem virsgrāmatas

rēķiniem.

44. Lielākās pilsētās, kur apstākli to

prasa, 42. pantā minētās palīggrāmatas var

papildināt ar citām, kādas izrādītos nepie-

ciešamas.

45. Žurn a 1 ā - virsgr ā m a tā pēc

amerikāņu grāmatvedības formas jābūt

turpmāk minētiem pamatrēķiniem še uz-

rādītā iedalījumu kārtībā:

1) kases,

2) tekošo rēķinu un noguldījumu,

3) ienākumu budžeta,

4) izdevumu budžeta,

5) pārejošo sumu,

6) avansu,

7) dažādu iestāžu un personu,

8) materiālu, preču un produktu,

9) nekustamu īpašumu un inventāra,

10) aizņēmumu,

11) uzņēmumu un nekustamu īpašumu iz-

mantošana pēc neto budžeta,

12) vērtspapīru un vekseļu,

13) budžeta debitoru,

14) budžeta kreditoru,

15) nenorēķināto sumu kapitāla,

16) budžeta rezultāta,

17) budžeta atlikuma,

18) budžeta deficīta,

19) neizlietoto budžeta kreditu kapitāla,

20) rezerves un citu speciālo kapitālu,

21) pilsētas kapitāla,

22) bilances.

46. Lielākās pilsētās virsgrāmatas rē-

ķinu nomenklatūra var tikt papildināta pēc

vajadzības, bet neievedot jaunus kontus,

radniecīgus virsgrāmatā jau ievestiem.

47. Kases grāmata iekārtojama

pēc konto-korento formas. leraksti jāiz-

dara tekošo darījumu kārtībā. Slēdzama

par pilniem mēnešiem. Dienas apgrozī-

jumu kopsumas jāiznes kopailē. Mēneša

slēgumu paraksta pilsētas galva vai viņa

pilnvarotas personas, grāmatvedis un ka-

sieris.

48. Tekošo rēķinu un nogul-

dījumu grāmata jāiekārto pēc konto-

korento vai īpašas formas. Katram teko-

šam rēķinam un noguldījumam jāatver

patstāvīgs konts. Ja vienā kredītiestādē

vairāki tekoši rēķini vai noguldījumi, tie

jāatklāj viens aiz otra.

49. Budžeta ienākumu un iz-

devumu izpildījuma grāmatas jāieved

pēc 13. un 14. paraugiem vai arī pēc citas

īpašas formas. Budžeta grāmatas jāat-

klāj no pieņemtā budžeta, bez iegrāmato-

šanas caur virsgrāmatu, budžetā paredzētā

kārtībā un iedalījumā.

Budžeta norēķinam pēc neto principa ie-

kārtojamās grāmatas skat. nodalījumā

..Uzņēmumu grāmatvedība".

50. Pārejošo sumu grāmata

jāiekārto pēc konto-korento formas. Jā-
ieved saņemtās svešās sumas, atverot pat-

stāvīgus rēķinus katrai iestādei vai per-

sonai. Jāieved sumas, kas saņemtas vai

izmaksātas uz nākošā budžeta gada rē-

ķina. Tāpat jāieved sumas līdz noskaid-

rošanai. levedamas saņemtās drošības

skaidrā naudā un vērtībās, atverot patstā-

vīgus apakšrēķinus katram drošības vei-

dam.

51. Avansu grāmata jāiekārto pēs

konto-korento formas. Jāieved tikai avan-

si, kas izsniegti pilsētas valdes iestāžu un

uzņēmumu vadītājiem un darbiniekiem pil-

sētas pašvaldības vajadzībām, kā pasūtī-

jumiem, izsolēm, zināmu darbu un uzde-

vumu veikšanai u. t. t. Jāatklāj katram

avansa ņēmējam patstāvīgs rēķins.

52. Dažādu iestāžu un perso-

nu grāmatas jāiekārto pēc konto-ko-

rento formas. Jāatver katrai iestādei vai

personai patstāvīgs rēķins. Jāieved izde-

vumi, kas izdarīti uz citu iestāžu un paš-

valdību rēķina, uz pēdējo rīkojumu vai

vienošanos; rēķini firmām un iestādēm

par materiāliem un precēm, kas saņemtas

uz parādu; algas avansi pilsētu darbinie-

kiem; dažādi prasījumi un saistības ārpus

budžeta; Finansu ministrijas avanss uz

nodokļu rēķina.

53. Materiālu grāmata jāiekār-
to pēc 15. parauga aprādītās veidlapas.
Katrai materiālu šķirai, dimensijai u. t. t.

jāieved patstāvīgs rēķins, šķirojot kokma-

teriālos, dzelzsmaterialos, dažādos mate-

riālos, kurināmos materiālos u. t. t. Mate-

riālu grāmatā jāieved tikai tādi materiāli,

kas iegādāti krājumam un lielākā dau-

dzumā, izlietojot pa daļām. Sīkie mate-

riāli, kas iepirkti jau zināmai vajadzībai,

materiālu grāmatā nav jāieved, bet jāie-

ved tūliņ uz budžeta vai citu rēķinu.

Šinī grāmatā (arī virsgrāmatās mate-

riālu rēķinā) jāatklāj arī Materiālu sagata-

vošanas rēķins. Pēc materiālu sagatavo-

šanas šis starprēķins jānoslēdz, gatavos

materiālus pārskaitot uz attiecīgiem ma-

teriālu rēķiniem.

Materiālu sagatavošanas rēķins jāieved

grāmatas beigu daļā aiz gataviem mate-

riāliem. Lielākās pilsētās materiālu saga-

tavošanas rēķinu var ievest virsgrāmatā

kā patstāvīgu rēķinu, vedot blakus atse-

višķu palīggrāmatu.

Produktiem un precēm jāiekārto patstā-

vīgas palīggrāmatas, virsgrāmatā šos da-

rījumus izvedot caur materiālu un preču

rēķinu.

54. Nekustamu īpašumu grā-

mata jāiekārto pēc 16. parauga. Jāieved
visas pilsētai piederošās lauksaimniecības

rakstura zemes, meži, pļavas, parki, lau-

kumi, gruntsgabali, ēkas un būves. Kat-

rai hipotekārai vienībai jāatver īpaša la-

pa. Lielākās pilsētās var iekārtot vairā-

kas nekustamu īpašumu grāmatas, šķirojot

pēc pilsētas rajoniem, objektu grupām

u. t. t. Zemes, gruntsgabali u. t. t. jāieved,

uzrādot, no kā un kad iegūti, platība hek-

tāros vai kvadrātmetros, vienības cena

u. t. t. Ja uz zemes gabala vai gruntsga-

bala ir ēkas, tās jāieved kopā ar visu hi-

potekāro vienību. Kā pirmais jāieved

gruntsgabals, zem tā attiecīgās ēkas. Katra

ēka jānovērtē atsevišķi, un visa objekta

kopvērtība (gruntsgabala un ēku) jāieved

grāmatas kopailē. Nekustamie īpašumi

pārvērtējami pēc vajadzības, bet ne re-

tāk kā ik pēc 10 gadiem?

55. Inventāra gr ām a t a jāiekār-

to pēc 17. parauga. Jāieved katrai pilsē-

tas iestādei īpašs iedalījums, šķirojot pēc

inventāra grupām. Lielākās pilsētās at-

sevišķām iestādēm var ievest patstāvīgas

inventāra grāmatas. Nav ievedami ātri

bojājošies un mazvērtīgi priekšmeti, kā:

vienkāršas tintnīcas, dažādi spiedogi,

spuldzes, grīdubirstes u. t. t, līdzīgiem

priekšmetiem vedot blakus norēķinu ār-

pus grāmatvedības. Inventārs periodiski

jāpārbauda uz vietām, izdarot pēc tam va-

jadzīgos grāmatojumus uz sastādīto aktu

pamata. Pēc katriem 5 gadiem inventārs

jāpārvērtē, sastādot aktu un norakstot

vērtības samazināšanos vai pierakstot

vērtības pieaugumu.

Ja atsevišķās pilsētas iestādēs ved pat-

stāvīgas inventāra grāmatas un to ierak-

stu un slēgšanas kārtība atbilst grāmatve-

dības prasībām pilsētas grāmatvedībā, šo

iestāžu inventāru var vest ar kopkontu
katra gada 31. decembrī, saskaņojot ar ie-

stāžu inventāra grāmatu, iegrāmatojot

pieaugumu vai samazināšanos. Inventāra

pieaugums un samazināšanās jāiegrāmato

ne retāk kā ik 3 mēnešus.

Pie iegādātā inventāra vērtības nevar

pieskaitīt pārvadāšanas, uzstādīšanas un

citus izdevumus. Šādi izdevumi jāieved

tikai izdevumu budžetā, norakstot ka at-

tiecīgas iestādes inventāra uzturēšanas iz-

devumus.

56. Aizņēmumu grāmata jāie-

kārto pēc konto-korento formas. Katram

aizņēmumam jāieved īpašs rēķins uz atse-

višķas lapas puses, iedalotārzemju un iekš-

zemes, ilgtermiņa un īstermiņa, tāpat arī

pēc atsevišķām kredītiestādēm.

57. Vērtspapīru un vekseļu

grāmata jāiekārto pēc vajadzīgās for-

mas. Jāiedala īpaša lapa katrai vērtspa-

pīru šķirai. Saņemtiem un izdotiem vek-

seļiem tāpat jāiekārto patstāvīgi rēķini,

šķirojot saņemtos un izdotos. Bez tam

paralēli vekseļiem jāved īpaša grāmata se-

košanai termiņiem, izpirkšanai u. t. t.

Vērtspapīru grāmatā jāieved arī atmaksā-

jamās biedru naudas un pajas kredītiestā-

dēs un uzņēmumos.

58. Budžeta kreditoru grā-

mata jāiekārto pēc konto-korento for-

mas. Katrai iestādei, firmai, privātperso-

nai jāatver patstāvīgs rēķins.

59. Pilsētas un speciālo ka-

pitālu grāmata jāiekārto pēc konto-

korento formas. Jāatver katram kapitālam

īpašs rēķins. Šinī grāmatā jāieved visi

kapitālu rēķini, ieskaitot neizlietotā bu-

džeta kredīta kapitālu. Ja kapitālu rēķinu

skaita ziņā maz, augšminēto grāmatu var

neievest, esošos kapitālu rēķinus ievedot

palīggrāmatā dažādiem virsgrāmatas rē-

ķiniem.

60. Palīggrāmata dažādiem

virsgrāmatas rēķiniem jāiekārto

pēc konto-korento formas. Jāieved virs-

grāmatas rēķini, kuriem nav patstāvīgas

palīggrāmatas, piem.: budžeta rezultāta,

budžeta debitoru (koprēķins), budžeta kre-

ditoru, nenorēķināto sumu kapitāla vai de-

ficīta, budžeta atlikuma, budžeta deficīta,

bilances.

61. Nodokļu maksātāju grā-

mata jāiekārto pēc 18. parauga pilsētās

ar iedzīvotāju skaitu līdz 3000. Šinī grā-

matā jāieved tikai pilsētas nodokļi. Jāie-

ved katram maksātājam viens rēķins, uz-

skaitot visus uzliktos nodokļus un arī ne-

nokārtotos nodokļu parādus. Grāmata jā-

saskaņo ar budžeta grāmatu par katru pa-

gājušo mēnesi.

Pilsētās ar iedzīvotāju skaitu pāri 3000

nodokļu maksātājiem jāieved kartiņas pēc

19. parauga. Kartiņas jāiekārto pēc vis-

pārējiem kartotēkas principiem un jāno-

vieto slēgtās kastiņās, speciāli iekārtotos

skapjos vai galdos. Kartiņas mēneša bei-

gās jāsaskaņo ar budžeta grāmatu.

Arī pilsētās ar iedzīvotāju skaitu līdz

3000 pēc vēlēšanās var ievest kartotēku

nodokļiem. Nenokārtotie maksājumi par

iznomātām zemēm, ēkām u. t. t. jāieved

īpašā palīggrāmatā vai kartotēkā, bet virs-

grāmatā caur budžeta debitoru rēķinu.

62. Kases grāmatai, vērtspapīru un vek-

seļu, materiālu un inventāra grāmatām jā-

būt cauršņorētām un to lapu skaitam jā-

būt pilsētas galvas un sekretāra apliecinā-

tām.

Rēķinu atklāšana, ieraksti un slēgšana.

63. Budžeta un saimniecības gads'jāat-

klāj ar sākuma bilanci virsgrāmatā un pa-

līggrāmatās, iegrāmatojot to ar memorial-

orderi, kas sastādīts uz iepriekšējā gada

slēguma bilances pamata.

64. Pieņemtās budžeta sumas jāieraksta
budžeta grāmatās bez grāmatošanas tādā

pat kārtībā, kā sastādīts budžets.

65. Katrs dokuments jāieved vispirms

virsgrāmatā un pēc tam palīggrāmatās.
Vedot virsgrāmatu ar dienas vai mēneša

apgrozījumu ierakstiem, grāmatojums ie-

priekš jāieved palīggrāmatās.

66. leraksti, kas izdarīti uz nepareizi
sastādītu dokumentu pamata vai arī ne-

pareizi iegrāmatoti, jāstornē ar memoriālo

orderi. Pēc tam ieraksts jāieved pareizi

no jauna. Stornējumus var izdarīt, pār-

skaitot no viena rēķina uz otru visu sumu

vai arī starpību.

67. Grāmatās nepareizi ierakstītās su-

mas uz pareizi sastādīta dokumenta pa-

mata, ja nepareizais ieraksts izdarīts tikai

vienā rēķinā, jāieraksta pareizi ar sarkano

tinti virs iepriekšējās sumas, strīpojot ne-

pareizi ierakstīto. Šāds labojums grāma-

tās jāapzīmē ar grāmatveža atzīmi. Labo-

jot nepareizi sastādītus dokumentus, bez

grāmatveža parakstās pilsētas galva vai

viņa vietnieks.

68. Kases rēķins jādebetē par visām

pilsētas kasē ienākušām naudas sumām.

kreditējot attiecīgos rēķinus. Rēķins jā-

kreditē par visām no pilsētas kases izmak-

sātām sumām, debetējot attiecīgos rēķinus.

Valdības Vēstnesis 278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembrī2



Uz tekošā saimniecības gada budžetu at-

tiecošās, tāpat arī kases operācijas ārpus

budžeta, jānoslēdz ar 31. decembri. lenā-

kumi un izdevumi pēc 1. janvāra nākošā

gadā, kaut arī tie attiektos uz iepriekšējā

gada budžetu, jāiegrāmato tekošā gada bu-

džetā, t. i. saņemšanas un izmaksāšanas

laikā. .

69. Tekošā rēķina an noguldī-

jumu rēķins jādebetē par iemaksām

pilsētas tekošos rēķinos un noguldījumos

un par pieskaitītiem proc, kreditējot bu-

džetu, pilsētas uzņēmumu un nekustamu

īpašumu izmantošanas rēķinu vai attiecīgu

rēķinu ārpus budžeta. Tekošo rēķinu un

noguldījumu rēķins jākreditē par noņemto

naudu pēc čekiem vai pārvedumu čekiem,

atskaitīto porto, debetējot kasi, budžetu vai

attiecīgo rēķinu ārpus budžeta.

70. lenākumu budžeta rēķins

jākreditē par saņemtām sumām saskaņā

ar budžetu, debetējot kasi vai tekošo rē-

ķinu Latvijas bankā vai pastā; par atliku-

miem, kas cēlušies noslēdzot pilsētas uz-

ņēmumu un nekustamu īpašumu izmantoša-

nas rēķinu, pēdējo debetējot. Rēķins de-

betējams par atmaksātiem, nepareizi vai

vairāk iekasētiem nodokļiem un maksāju-

miem.

71. Izdevumu budžeta rēķins debetē-

jams par izdarītiem maksājumiem saskaņā

ar budžetu, kreditējot kasi vai tekošo rē-

ķinu par izlietotiem materiāliem un pre-

cēm no krājuma, kreditējot materiālu rē-

ķinu. Par iztrūkumiem, kas cēlušies, no-

slēdzot uzņēmumu un nekustamu īpašumu

izmantošanas rēķinu, pēdējo kreditējot.

Rēķins kreditējams par vairāk izmaksā-

tām, bet atmaksātām sumām.

72. Pārejošo sumu rēķins kre-

ditējams, debetējot kasi, tekošo vai citu at-

tiecīgo rēķinu, par citu iestāžu un per-

sonu iemaksām ar norādījumu par tālākiz-

maksu; par saņemtām drošībām naudā un

vērtībās; uz nākošo budžeta gadu saņem-

tiem nodokļiem un maksājumiem; tekošos

rēķinos iemaksātām sumām, kuru piekri-

tība saņemšanas brīdī nav noskaidrota.

Rēķins jādebetē par svešām sumām, kas

izmaksātas saskaņā ar norādījumu; at-

maksātām drošībām naudā un vērtībās;

uz nākošo budžeta gadu izdarītiem mak-

sājumiem pēc izdevumu budžeta. Rēķins

virsgrāmatā noslēdzams ar debeta un kre-

dīta saldiem.

73. Avansu rēķins debetējams par

pilsētas amatpersonām izsniegtiem avan-

siem pilsētas vajadzībām, kreditējot kasi

vai tekošo rēķinu. Rēķins jākreditē par

iesniegtiem avansa norēķiniem un atmak-

sātiem avansu atlikumiem. Izsniegtie

avansi jānorēķina līdz budžeta gada bei-

gām.

74. Dažādu iestāžu un perso-

nu rēķins jādebetē par izdarītiem mak-

sājumiem uz valsts vai citu pašvaldību ie-

stāžu un personu rēķina, kreditējot kasi

vai tekošo rēķinu; par izsniegtām natu-

rālijām karavīru ģimenēm uz Tautas lab-

klājības ministrijas rēķina; avansiem uz

algas rēķina pilsētas amatpersonām un

darbiniekiem; avansa izmaksām uz pie-

gādēm un darbu izpildījumiem. Rēķins

kreditējams par Finansu ministrijas avansu

uz nodokļu rēķina; uz kredīta iegādātiem

materiāliem un precēm, debetējot attiecī-

gus rēķinus.

Virsgrāmatas mēneša noslēgums izve-

dams ar debeta un kredīta saldiem.

75. Materiālu, preču un pro-

duktu rēķins debetējams par materiā-

liem, precēm un produktiem, kas iegūti par

skaidru naudu un arī uz parāda. Saņemot

materiālus uz parāda, jākreditē dažādu

iestāžu un personu rēķins. Tāpat mate-

riālu rēķins jādebetē par materiāliem, kas

sagatavoti saimnieciskā kārtā un no no-

plēstām pilsētai piederošām ēkām un bū-

vēm. Rēķins jākreditē par materiāliem,

precēm un produktiem, kas pārdoti par

skaidru naudu, izsniegti uz parāda un iz-

lietoti pilsētas pašas vajadzībām budžeta

paredzētā kārtībā.

Izvedot dažādu materiālu sagatavošanu

saimnieciskā kārtā no pirkta meža vai ma-

teriāliem, jāatver Materiālu sagatavošanas

rēķins, virsgrāmatā izvedot caur Materiā-

lu rēķinu, bet kā apakškontu atklājot Ma-

teriālu grāmatas beigu daļā. Materiālu sa-

gatavošanas rēķins jādebetē par izdevu-

miem sakarā ar sagatavošanu, kreditējot

uz sastādītā akta pamata par izstrādātiem

gataviem materiāliem pēc pašizmaksas,

pēdējos pārskaitot uz gatavo materiālu

rēķina. Sagatavojot materiālus, malku

u. t. t. no pilsētai piederošā meža vai ma-

teriāliem, tiem jāpieskaita meža un ma-

teriālu notaksētā vērtība.

Par katru pirkto meža vai materiāla

vienību palīggrāmatā jāatver patstāvīgs

sagatavošanas rēķins, pēc izstrādāšanas

gatavos materiālos, sastādot arī patstāvī-

gus uzņemšanas un izcenošanas aktus. Sa-

gatavotos materiālus var izdalīt tikai pēc

to izcenošanas uz sastādītā akta pamata.

Izlietojot pilsētas pašas vajadzībām, ma-

teriāli jāaprēķina pēc pašizmaksas, bet

pārdodot pēc tirgus vērtības, starpība jā-

noraksta uz ieņēmumu budžetu.

Ja, budžeta gadu slēdzot, izrādītos, ka

atsevišķās pilsētas iestādēs pēc 31. de-

cembra paliktu lielāks vairums neizlietotu

materiālu, pēdējie uz akta pamata 31. de-

cembrī jāatgrāmato, debetējot Materiālu

rēķinu un kreditējot Izdevumu budžeta at-

tiecīgu rēķinu. Turpretim nākošā gada

pirmās dienās šie materiāli ar pretēju grā-

matojumu jāpārskaita uz to pašu iestāžu

rēķina un tādā pat daudzumā. Šādām ope-

rācijām Materiālu grāmatā jāatver īpašs

apakšrēķins, nosaucot to „Materialu krā-

jumi pilsētas iestādēm".

Uz kredīta iegādātie materiāli jāiegrā-

mato tūliņ pēc to saņemšanas uz iesniegto

rēķinu pamata. Materiālu un preču izlie-

tošana jāizdara tikai uz orderu pamata.

Orderi jāizraksta reizē ar materiālu izdo-

šanu no noliktavas. Uz ordera jābūt rīko-

jumam par materiālu izsniegšanu, saņē-

mēja un izsniedzēja parakstiem. Reizi ne-

dēļā, bet ne retāk kā reizi mēnesī uz or-

dera pamata jātaisa savilkumi par visu

materiālu, preču un produktu izlietošanu,

sadalot pēc materiālu un preču šķirām un

izdalīšanas vietām. Uz savilkumu pamata,

pievienojot tam orderus, jāsastāda memo-

riālais orders, uz kura pamata izdara va-

jadzīgos grāmatojumus.

Noplēšot pilsētai piederošās vecās ēkas

un būves, par iegūto materiālu jāsastāda

akts, uz kura pamata iegūtie materiāli jā-

iegrāmato, debetējot Materiālu rēķinu un

kreditējot Nekustamu īpašumu rēķinus.

Izlietojot šādi iegūtos materiālus pilsētas

vajadzībām, debetējams Izdevumu bu-

džets un kreditējams lenākumu budžets.

Pārdodot šādi sagatavotus materiālus,

debetējams kases rēķins un kreditējams

lenākumu budžeta rēķins. Pēc visu ma-

teriālu likvidēšanas tie jānoraksta no ma-

teriālu un pilsētas kapitāla rēķiniem par

to pašu sumu kā ievesti materiālu rēķinā,

t. i. debetējot Pilsētas kapitāla rēķinu un

kreditējot Materiālu rēķinu. Rodoties star-

pībai starp iegūto materiālu vērtību un

Nekustamu īpašumu rēķinā skaitošos no-

plēstās ēkas vērtību, starpība jānolīdzina,

norakstot no īpašuma rēķina, debetējot Pil-

sētas kapitāla rēķinu un kreditējot Nekus-

tamu īpašumu rēķinu.

76. Nekustamu īpašumu rē-

ķins debetējams par iegūtām un pirktām

zemēm, gruntsgabaliem, ēkām un būvēm,

par kapitālremontos ieguldītām sumām

un par vērtības pieaugumu pie pārvērtēša-

nas, kreditējot Pilsētas kapitāla rēķinu.

Rēķins jākreditē par pārdotiem vai likvi-

dētiem zemes gabaliem un ēkām, tāpat par

vērtības samazināšanos pie pārvērtēša-

nas, debetējot Pilsētas kapitāla rēķinu.

77. Inventāra rēķins debetējams

par iegādāto nedzīvo un dzīvo inventāru,

ierīcēm un par vērtības pieaugumu uz pār-

cenošanas pamata, kreditējot Pilsētas ka-

pitāla rēķinu. Rēķins jākreditē par pār-

doto, nolietoto vai uz pārcenošanas pamata

samazināto inventāra vērtību, debetējot

Pilsētas kapitāla rēķinu.

78. 75. un 76. pantos minētos rēķinos

ieraksti jāizdara tikai ar memoriālo dari-

jumu pēc tam, kad iegāde izvesta caur

izdevumu budžetu. Par pārdotiem īpa-

šumiem un inventāru kreditējams ienāku-

mu budžets, pēc tam norakstot no īpašu-

miem un inventāra caur Pilsētas kapitālu.

Ja pārdošanas cena būtu zemāka vai ari

augstāka par īpašumu vai inventāra grā-

matā ievesto, norakstot likvidēto nekus-

tamo un kustamo mantu, jānoraksta tikai

tā vērtība, kas ievesta grāmatās.

79. Aizņēmuma rēķins jākreditē

par saņemtiem aizņēmumiem valsts, paš-

valdību un privātās kredītiestādēs, debe-

tējot Pilsētas kapitāla rēķinu. Rēķins

debetējams par aizņēmumu kapitāla del-

dējumiem, kreditējot pilsētas kapitāla rē-

ķinu.

Minētās operācijas jāizved memoriāla

ieraksta kārtībā pēc tam, kad saņemtais

aizņēmums iegrāmatots caur ienākuma bu-

džetu un ari nokārtotās termiņmaksas ie-

grāmatotas caur izdevumu budžetu.

80. Pilsētas uzņēmumu un ne-

kustamu īpašumu izmantošanas

rēķins paredzēts pilsētas uzņēmumu un

nekustamu īpašumu izmantošanas operā-

cijām pēc budžeta neto principa:

a) nekustamiem īpašumiem un uzņēmu-

miem, kuriem nav patstāvīgas grā-

matvedības, caur Pilsētas uzņēmumu

rēķinu izved visas ienākumu un iz-

devumu operācijas, arī pārskaita

darbības gada rezultātu uz vispārējo

budžetu.

b) uzņēmumiem, kuriem ir patstāvīga

grāmatvedība, caur šo rēķinu dar-

bības gada rezultātu pārgrāmato uz

vispārējo budžetu.

81. Budžeta rezultāta rēķinā

ar 31. decembra ierakstiem jāieved visi

notecējušā budžeta gada ienākumi un iz-

devumi, saskaņā ar virsgrāmatas lenā-

kumu un izdevumu budžeta rēķiniem pēc

tam, kad budžeta grāmatas saskaņotas ar

virsgrāmatu un izdarīti visi uz budžetu

attiecošies tekošie un slēguma ieraksti.

Rēķins debetējams par budžeta gadā iz-

darītiem izdevumiem, kreditējot Izdevumu

budžeta rēķinu; kreditējams par budžeta

ienākumiem, debetējot lenākumu budžeta

rēķinu.
Par budžeta izpildīšanas atlikumu, ko

uzrāda Rezultāta rēķins, pēdējais debetē-

jams, kreditējot Budžeta atlikuma rēķinu.

Ja budžeta gads noslēdzas ar iztrūkumu,

Rezultāta rēķins kreditējams, debetējot

Budžeta deficīta rēķinu.
Pārskata sastādīšanas gadā, bet ne-vē-

lāk kā 1. novembrī, pilsētas valde lemj par

iepriekšējā gada budžeta atlikuma ieskai-

tīšanu Rezerves vai citā speciālā kapitālā

vai par iztrūkuma norakstīšanu no Rezer-

ves kapitāla vai seguma paredzēšanu turp-

māko gadu budžetos.

82. Vērtspapiru un vekseļu

rēķins. Vērtspapīri iegādājami budžeta

kārtībā vai no Speciāliem kapitāliem, de-

betējot Izdevumu budžetu vai speciālo ka-

pitālu, kreditējot kasi. Pēc tam ar me-

moriāla ierakstu debetējams vērtspapiru

un kreditējams Pilsētas kapitāla rēķins.

legūtie augļi un dividendes no vērtspapi-

riem jāieved caur lenākumu budžetu.

Vērtspapīrus likvidējot un pārdodot, vis-

pirms kreditējams lenākumu budžets un

pēc tam ar memoriāla ierakstu izbalansē-

jams Vērtspapiru rēķinu kredīts un Pilsē-

tas kapitāla debets par to pašu sumu kā

vērtspapīri iegādāti un skaitās grāmatās,

kaut arī tie būtu pārdoti pēc zemāka vai

augstāka kursa.

83. Budžeta debitoru rēķinā
31. decembrī vai arī periodiski jāieraksta

visi izstāvošie nodokļi, parādi par izdalīto

elektrības strāvu (ja nav patstāvīgas grā-

matvedības), iznomātiemobjektiem, maksa

par ārstēšanuu.t. t., debetējot Budžeta debi-

toru rēķinu un kreditējot Nenorēķināto su-

mu kapitāla rēķinu.

lekasējot minētos maksājumus, debetē-

jams kases vai Tekošais rēķins un kredi-

tējams lenākumu budžeta rēķins. Pēc tam

ir paralēlu memoriāla ierakstu rēķins kre-

ditējams, pamatojoties uz izvilkumu no

budžeta grāmatas, debetējot Nenorēķināto

sumu kapitāla rēķinu. Norakstījumi no de-

bitoru rēķina jāizdara par katru notecējušo

mēnesi.

Tādā pat kārtībā, t. i. debetējot Nenorē-

ķināto sumu kapitāla rēķinu un kreditējot

Budžeta debitoru rēķinu, jānoraksta ar pil-

sētas valdes lēmumu samazinātie vai at-

laistie nodokļi un maksājumi, memoriāla

orderiem pievienojot izrakstus no valdes

lēmuma.

Palīggrāmatā Budžeta debitoru rēķins

attiecībā uz nodokļiem un elektrību jāieved

ar koprēķiniem. Pārējiem debitoriem jā-

ieved patstāvīgi konti.

84. Budžeta kreditoru rēķinā

jāieraksta visi ienākušie rēķini, kuru sa-

maksa tuvākā laikā nav paredzēta, kredi-

tējot Budžeta kreditoru rēķinu un debi-

tējot Nenorēķināto sumu kapitāla rēķinu.

Apmaksājot šādā kārtā ievestos kreditoru

rēķinus, jākreditē kase vai Tekošais rēķins

un jādebetē Izdevumu budžets.

Periodiski, bet ne retāk kā reiz mēnesī,

pamatojoties uz izvilkumu no budžeta grā-

matas, nomaksātās sumas jānoraksta ar

memoriālu ierakstu, debetējot Budžeta

kreditoru rēķinu un kreditējot nenorēķināto

sumu kapitāla rēķinu.

85. Nenorēķināto sumu kapi-

tāla r ē ķ i n s, kā tas izriet no 83. un

84. pantiem, ir budžeta debitoru un Budže-

ta kreditoru rēķinu starpkonts, un palīg-

grāmatas vedamas ar kopsumām. Rēķins

jādebetē par Budžeta kreditoru pieaugumu

un Budžeta debitoru samazināšanos, bet

jākreditē par klātnākošiem Budžeta debi-

toriem un nokārtotiem Budžeta kredito-

Rēķina starpība, ja tā uzrāda kredita

saldo, saucas par Nenorēķināto sumu ka-

pitālu, bet, ja uzrāda debeta saldo, par

Nenorēķināto sumu kapitāla deficitu.

86. Rezerves kapitāls nodibināms vai

papildināms no budžeta izpildīšanās atli-

kuma. Rezerves kapitāla palielināšanai
budžetā var paredzēt arī īpašas sumas.

Kapitālam jābūt noguldītam valsts vai

pašvaldības kredītiestādēs, Latvijas kre-

ditbankā vai arī valsts un pašvaldību

vērtspapīros.

Saskaņā ar pilsētas valdes lēmumu, Re-

zerves kapitāls izlietojams budžeta kār-

tībā labierīcību paplašināšanai, ēku būvēm,

uzņēmumu ierīkošanai un arī budžeta de-

ficīta segšanai. Uz pilsētas valdes lēmuma

pamata no Rezerves kapitāla var izdarīt

pagaidu aizņēmumus maksāšanas līdzekļu

pavairošanai, ja budžeta ienākumi nebūtu

realizējušies.

Rezerves kapitāla rēķins jākreditē par

budžeta izpildīšanās atlikumu, debetējot

Budžeta atlikuma rēķinu, bet jādebetē, iz-

darot pagaidu aizņēmumus iepriekš minē-

tām vajadzībām, kreditējot Aizņēmumu rē-

ķinu.
Sedzot radušos budžeta deficitu, jākre-

ditē Budžēta deficitu rēķins, debetējot Re-

zerves kapitāla rēķinu.

87. Speciālie kapitāli nodibinā-

mi nākotnes vajadzībām, kā labierīcību iz-

veidošanai, ēku būvēm, uzņēmumu papla-

šināšanai u. tml., paredzot attiecīgas sumas

budžetā, tāpat arī atskaitot zināmas su-

mas no budžeta realizēšanās atlikuma.

Kapitāliem jābūt segumam naudā, noguldī-

jumos, valsts vai pašvaldību kredītiestā-

dēs, Latvijas kredītbankā vai valsts un

pašvaldību vērtspapīros.

Speciālie kapitāli izlietojami budžeta

kārtībā mērķiem, kādiem tie dibināti. Spe-

ciālo kapitālu rēķinus kreditē, debetējot

Budžeta atlikuma rēķinu, ja tos nodibina

no budžeta atlikumiem. Paredzot attiecī-

gās sumas budžetā, debetē Izdevumu bu-

džeta rēķinu un kreditē Speciālo kapitālu

rēķinu. Izlietojot kapitālus budžeta kārtī-

bā, debetē Speciālo kapitālu rēķinu un kre-

ditē lenākumu budžeta rēķinu.

88. Budžeta deficīta rēķins.
Budžeta deficīts jāiegrāmato un jāuzrāda

slēguma bilancē. Deficīts jāsedz no rezer-

ves kapitāla vai nākošo gadu budžetu lī-

dzekļiem, paredzot sumas visa deficita vai

arī zināmas deficita daļas segšanai,

Deficita rēķinu debetē par radušos defi-

citu pie budžeta slēgšanas, kreditējot Bu-

džeta rezultāta rēķinu. Kreditē, sedzot de-

ficītu ar Rezerves kapitālu vai caur Izde-

vumu budžetu, debetējot minētos rēķinus,

Budžeta deficīts pielaižams tikai ārkārtē-

jos, sevišķas nepieciešamības gadījumos,
Kā: ugunsnelaimes, dabas katastrofas u.

tml. cēloņu radītiem sevišķi nepiecieša-
miem jauniem izdevumiem, kas budžetā

nav bijuši paredzēti.

89. Neizlietoto budžeta kr e-

di tu kapit a 1 s. Ja, budžeta gadu slē-

dzot, izrādītos, ka atsevišķas izdevumu

budžetā kapitalnoguldijumiem paredzētās

sumas nebūtu izlietotas visumā vai daļā

un ja uzsāktie darbi turpināmi nākošā ga-

dā, tad neizlietotās sumas pārskaitāmas

uz Neizlietoto budžeta kreditu kapitāla rē-

ķinu. Šādu pārskaitīšanu var izdarīt ti-

kai tad, ja budžets noslēdzies ar attiecīgu

atlikumu. Neizlietoto budžeta kreditu ka-

pitālam jābūt segumam maksāšanas lī-

dzekļos vai būvei iegādātos materiālos,

Pārskaitot sumas uz Neizlietoto budžeta

kreditu kapitāla rēķinu, debetē Budžeta

rezultāta rēķinu un kreditē Neizlietoto bu-

džeta kredīta kapitāla rēķinu. Nākošā

gadā, turpinot uzsāktos, bet nepabeigtos

darbus, maksājumus izdara ārpus budžeta,

kreditējot kasi, tekošo rēķinu vai materiāli»

rēķinu un debetējot Neizlietoto budžeta

kreditu kapitāla rēķinu. Turpinot uzsāktos

darbus un izdarot maksājumus, pārskaitīto

sumu pārsniegt nedrīkst. Turpretim, ja iz-

rādītos, ka pēc darba beigšanas pārskai-
tītā suma uzrādītu atlikumu, tad tāds pār-

grāmatojums uz Rezerves vai citu kapitāla

rēķina, saskaņā ar pilsētas valdes lē-

mumu, debetējot Neizlietoto budžeta kre-

ditu kapitāla rēķinu un kreditējot Rezer-

ves vai citu speciālo kapitālu rēķinu. Par

Neizlietoto budžeta kreditu kapitālu izlie-

tošanu pie budžeta pārskata jāpievieno

norēķins, uzrādot pārskaitīto, pārskata

gadā izlietoto sumu un atlikumu uz nākošo

gadu, ja tāds būtu.

90. Pilsētas kapitāla rēķins

jākreditē par nekustamu īpašumu, dzīvā

un nedzīvā inventāra iegūšanu vai pieau-

gumu, tāpat arī pieaugot īpašumu vērtī-

bai pie pārvērtēšanas par budžeta kārtībā

izdarītiem kapitālieguldījumiem; iegādā-

278 num., trešdien, 1938. g. 7. decembrī Valdības Vēstnesis
3



tiem vērtspapiriem; dzēšot deldējumu da-

ļu par aizņēmumiem, debetējot attiecīgos

rēķinus. Rēķins jādebetē, kreditējot attie-

cīgos rēķinus par nekustamu īpašumu, in-

ventāra un vērtspapiru likvidēšanu; īpa-

šumu vērtības mazināšanos pie pārvērtē-

šanas; iegrāmatojot saņemtos aizņēmu-

mus.

91. Bilances rēķins. Uzsākot dar-

bību un ievedot virsgrāmatā sākuma bilan-

ci, jādebetē aktīva posteņi, kreditējot Bi-

lances rēķinu. Debetējot Bilances rēķinu,

jākreditē bilances pasiva posteņi.

Noslēdzot darbības gadu un izvedot slē-

guma bilanci, jādebetē Bilances rēķins,

kreditējot attiecīgos bilances aktīva poste-

ņus. Bilances rēķins jākreditē, ievedot at-

sevišķus bilances pasiva posteņus.

92. Grāmatu slēgšana par pa-

gājušo saimniecības gadu jāizdara pec

tam, kad palīggrāmatas saskaņotas ar at-

tiecīgiem virsgrāmatas rēķiniem. Reizē ar

grāmatu slēgšanu jāizdara atsevišķo rē-

ķinu pārbaude un saskaņošana pec būtī-

bas, pārbaudot īpašumu, inventāra, mate-

riālu un preču stāvokli uz vietām; saska-

ņojot debitoru un kreditoru rēķinus ar at-

tiecīgām personām un iestādēm; saska-

ņojot tekošo rēķinu un noguldījumu rēķi-

nus; pārvērtējot, ja vajadzīgs, inventāru

u. t. t. Pēc rēķinu saskaņošanas jāstājas
pie virsgrāmatas un palīggrāmatu noslēg-

šanas, izvedot slēguma bilanci. Gada no-

slēgums un arī atsevišķu mēnešu slēgumi

virsgrāmatā jāparaksta pilsētas galvām,

valdes locekļiem un grāmatvedim. Virs-

grāmatas noslēgšana pa mēnešiem jāiz-

dara šādi: vispirms jāsaskaita tekoša

mēneša apgrozījums, pie tā jāpieskaita ap-

grozijums no gada sākuma līdz tekošam

mēnesim, ieskaitot bilanci, tad jāsaskaita

abas sumas kopā un beidzot jāizved katra

rēķina saldo.

Uzņēmumu grāmatvedība.

93. Uzņēmumu un nekustamu īpašumu

izmantošanas grāmatvedība jāiekārto pec

viena no sekošiern veidiem:

a) norēķināšanās caur vispārējo pilsētas

grāmatvedību, izvedot visas operā-

cijas caur virsgrāmatas „Uzņēmumu

un nekustamu īpašumu izmantošanas

rēķinu" un vedot pie šī rēķina vaja-

dzīgas palīggrāmatas;

b) pilnīgi patstāvīga uzņēmumu grāmat-

vedība pēc komerciālā principa, gada

beigās caur pilsētas vispārējās virs-

grāmatas ..Uzņēmumu rēķina" izve-

dot vienīgi darbības rezultātu.

Uzņēmumu un nekustamu īpašumu iz-

mantošanas rezultāts ievešanai vispārēja

budžetā ir atlikums vai iztrūkums.

Ja uzņēmumiem neved patstāvīgu grā-

matvedību pēc komerciālā principa, kā tas

norādīts „a" nodalījumā, par šādu uzņē-

mumu darbību pie pilsētas budžeta gada

pārskata jāpievieno īpaši komerciālie ap-

rēķini ar izrietošo uzņēmumu pelņu vai

zaudējumu. Šādi aprēķini stādami

ārpus grāmatvedības kārtības uz esošo

datu aprēķinu pamata. Aprēķinos jāpa-

redz maksāto aizņēmumu proc, īpašumu,

inventāra un ierīču amortizācija, izstāvošie

debitori un nenokārtotie kreditoru rēķini,

ražojumu krājumi un pilsētas pašas iegul-

dītā kapitāla procenti.

94. lepriekšējā panta „a" nodalījumā

minētais norēķina veids jāizdara šādi: uz

uzņēmumu un nekustamu īpašumu izman-

tošanas atsevišķo budžetu pamata jāiekār-

to īpašas budžeta grāmatas, atklājot bu-

džeta posteņus tādā pat kārtībā, kā tas

paredzēts atsevišķos budžetos. Visas

kases un memoriālās operācijas jāizved

caur pilsētas vispārējiem dokumentiem

un pilsētas kasi. legrāmatojot šos doku-

mentus virsgrāmatā, tie jāizved caur Pil-

sētas uzņēmumu un Nekustamu īpašumu

izmantošanas rēķinu un pie šī rēķina iekār-

totām īpašām palīggrāmatām. Slēdzot bu-

džeta gadu, uzņēmumu un nekustamu īpa-

šumu izmantošanas darbības rezultāts no

Uzņēmumu rēķina jāpārgrāmato uz vispā-

rējo budžetu.

95. 91. panta „b" nodalījumā minētā

uzņēmumu patstāvīgā grāmatvedība, kur

apstākli un lietderība to prasa, jāiekārto

pēc komerciālās grāmatvedības princi-

piem. Šādai uzņēmumu grāmatvedībai jā-

iekārto arī patstāvīgi kases un memoriālo

operāciju dokumenti.

96. Uzņēmumu budžeta izpildījuma re-

zultāts — atlikums vai iztrūkums gada

beigās jāpārskaita uz pilsētas vispārējo

budžetu. Rezultāta pārskaitīšana izveda-

ma pilsētas grāmatvedībā caur Uzņēmumu

un nekustamu īpašumu izmantošanas rē-

ķinu, bet uzņēmumu grāmatvedībā caur

Pilsētas valdes rēķinu. Visi savstarpējie

norēķini starp Pilsētas valdi un uzņēmu-

miem jāizved tekoši caur minētiem starp-

rēķiniem. Uzņēmumu aktīvi un pasivi jā-

ieved atiecīgos pilsētas virsgrāmatas rē-

ķinos gada beigās, bet turpmākos gados uz

uzņēmumu pārskatu pamata, iegrāmatojot

radušās pārmaiņas.

97. Pēc notecējušā saimniecības gada,

bet ne vēlāk kā 1. aprilī, par uzņēmumu

darbību jāiesniedz pilsētas valdei uzņē-

mumu pārskats un slēguma bilance, līdz

ar darbības komerciālo aprēķinu.

98. Ja attiecīgs nekustams īpašums

(3. §) vai uzņēmums (4. §) būtu iznomāts,

neprasot izdevumus no pilsētas puses, tad

iekasējamās nomas naudas jāieved vis-

pārējā budžetā, norādot to pārskata pie-

zīmju ailē. Šādu nomas objektu sumas

jāieved vispārējās budžeta grāmatās, ne-

izvedot caur Uzņēmumu un nekustamu

īpašumu izmantošanas rēķinu.

99. Pilsētas budžeta uzņēmumu 4. §

2. panta 11. punktā uzskaitītie naudas ie-

stāžu maksājumi no to peļņas jāieved

vispārējās pilsētas budžeta grāmatās, kā

tas paredzēts 97. pantā.

Mēneša un gada pārskati.

100. Kad izdarīti visi pagājušā mē-

neša ieraksti budžeta grāmatās, jāsastāda

mēneša apgrozījumu pārskati

pēc 20. parauga.

101. Katra nākošā mēneša 15. datumā

budžeta izpildīšanas mēneša pārskatiem

jābūt sastādītiem, nododot tos ieskatam

pilsētas galvām, finansu daļas vadītājam

vai viņus atvietojošām personām. Uz

Izdevumu budžeta mēneša apgrozījumu

pārskata pamata pilsētas galva, finansu

daļas vadītājs vai kredīta rīkotājs un grā-

matvedis seko budžeta izpildīšanās gai-

tai un raugās, lai atsevišķi budžeta pos-

teņi netiktu pārtērēti.

102. Virsgrāmatas rēķinu ap-

grozījumiem par katru pagājušo

mēnesi, kad virsgrāmata saskaņota ar

palīggrāmatām un noslēgta, jāsastāda

mēneša pārskats pēc 21. parauga. Pār-

skatā jāuzrāda virsgrāmatas rēķinu atli-

kumi no iepriekšējā mēneša, pārskata

mēneša rēķinu apgrozījumi un atlikumi uz

nākošo mēnesi. Virsgrāmatas mēneša

apgrozījumu pārskatus paraksta pilsētas

galva un grāmatvedis. Šādi sastādīta mē-

neša apgrozījumu pārskata viens eksem-

plārs jāiesūta lekšlietu ministrijas Pašval-

dības departamentam ik 3 mēnešus uz

20. datumu.

103. Budžeta pārskats par no-

tecējušā saimniecības gada budžeta izpil-

dīšanos ienākumos un izdevumos jāsastāda

pēc iedalījuma, kāds pieņemts budžetam

un norādīts 22. un 23. paraugos.

104. Budžeta pārskats jāsastāda, vado-

ties no šīs instrukcijas nodalījumā „Pilsē-

tu grāmatvedības uzbūve un sistēma"

3. pantā aprādītiem principiem.

105. Budžeta pārskats jāiedala šādi:

1) Budžeta ienākumu dala; 2) Izdevumu

dala; 3) lenākumu un izdevumu kopsavil-

kums pēc §§ kopsumām; 4) Izpildīšanās

rezultāts atlikums vai iztrūkums;

5) Slēguma bilance.

106. Pielikumos pie gada pārskata jā-

pievieno atsevišķo uzņēmumu pārskati,

uzņēmumu bilances un arī sīkāki aprēķini

un paskaidrojumi par atsevišķu iestāžu un

budžeta posteņu izpildīšanos.

107. Budžeta gada pārskatu paraksta

pilsētas galva, valdes locekļi, grāmatvedis

un pilsētas revīzijas komisija, kad tā pār-

baudījusi pārskatu un bilanci pēc būtības,

dokumentiem un grāmatām.

108. Grāmatas jānoslēdz un pārskatam
līdz ar bilanci un pielikumiem jābūt sa-

stādītam līdz nākošā gada 1. maijam, kad

pārskats jānodod pieņemšanai pilsētas
valdei. Pēdējā pārskatu nodod pilsētas

revīzijas komisijai līdz 1. jūnijam. Revi-

zijas komisijai pārskats un bilance jāpār-

bauda līdz 1. jūlijam, kad līdz ar savu at-

sauksmi jānodod pilsētas valdei. Pilsētas

valde ar domes tiesībām, ņemot vērā

revīzijas komisijas atsauksmi, pārskatu

apstiprina un nosūta lekšlietu ministrijai

līdz 1. septembrim. Bez tam 1 pārskata

eksemplārs līdz ar bilanci un pielikumiem

jāiesūta Finansu ministrijas Valsts saim-

niecības departamentam un Valsts statis-

tiskai pārvaldei.

Bilance.

109. Kad virsgrāmatā un palīggrāmatās
ievesti visi tekošie un slēguma ieraksti un

minētās grāmatas savstarpēji saskaņotas,
jāizved slēguma bilance. Par bilances

aktīva posteņiem jākreditē attiecīgie rē-

ķini, debetējot Bilances rēķinu. Par pa-

sīva posteņiem jādebetē attiecīgie rēķini,

kreditējot bilances rēķinu.

110. Uzsākot jaunu darbības gadu un

atklājot grāmatas, jāieved sākuma bilance;

debetējot attiecīgos bilances aktīva pos-

teņus, jākreditē Bilances rēķins, bet, kre-

ditējot bilances pasiva posteņus, jādebetē

Bilances rēķins.

111. Pilsētas bilances aktīva posteņi ir

šādi un jāieved uzskaitītā kārtībā: Kase,

Tekošie rēķini, Noguldījumi, Vērtspapīri

un vekseļi, Nekustami īpašumi, Inventārs,

Materiāli, Budžeta debitori (izstāvošie no-

dokļi un maksājumi), Dažādas iestādes un

personas, Avansi, Pārejošās sumas, Bu-

džeta deficīts, Nenorēķināto sumu kapitāla

deficīts.

Bilances pasiva posteņi jāieved šādā

kārtībā: Aizņēmumi, Budžeta kreditori

(nesamaksāti iepr. gadu izdevumi), Dažā-

das iestādes un personas, Pārejošas sumas,

Nenorēķināto sumu kapitāls, Dažādi spe-

ciālie kapitāli, Neizlietoto budžetu kredītu

kapitāls, Rezerves kapitāls, Pilsētas kapi-

tāls un Budžeta atlikums.

Rodoties vajadzībai rēķinu nomenklatū-

ru papildināt, klātnākošie rēķini jānovieto

starp radniecīgiem posteņiem.

112. Bilances aktīva un pasiva rēķinu

savstarpējām attiecībām jābūt sekošām:

a) rezerves un speciāliem kapitāliem un

arī svešām sumām jāatbilst maksāša-

nas līdzekļiem: kasei, tekošiem rē-

ķiniem, noguldījumiem un vērtspapī-

riem;

b) Budžeta debitoru un Budžeta kredi-

toru rēķinu starpībai jābūt aktīvā kā

Nenorēķināto sumu kapitāla deficīta

rēķinam, ja budžeta kreditoru suma

lielāka par Budžeta debitoru sumu,

Bilances pasīvā turpretim kā Neno-

rēķināto sumu kapitālam minēto rē-

ķinu starpībai jābūt, ja Budžeta de-

bitoru rēķinu suma lielāka par Bu-

džeta kreditoru rēķina sumu.

113. Tekošie rēķini un noguldījumi bi-

lancē jāuzrāda, uzskaitot katru atsevišķu
rēķinu pēc kredītiestādēm.

114. Nekustamie īpašumi bilancē jāda-

la: a) zemes, meži un gruntsgabali,

b) ēkas. Inventārs jāuzrāda, iedalot pēc

atrašanās vietas.

115. Saņemtie aizņēmumi jāuzrāda,

šķirojot iekšzemes un ārzemju, ilgtermiņa

un īstermiņa un iedalot pēc kredītiestā-

dēm.

116. Speciālie kapitāli jāuzskaita katrs

atsevišķi, uzrādot, kādiem mērķiem tie di-

bināti.

117. Pielikumā pie bilances jāpievieno

specifikācijas no šādiem bilances rēķiniem:

1) Pilsētas nekustamiem īpašumiem,

2) Materiāliem un precēm (kopsumas),

3) Budžeta debitoriem (pēc nodokļu un

maksājumu grupām),

4) Dažādām iestādēm un personām,

5) Avansiem,

6) Pārejošām sumām.

7) Aizņēmumiem, uzrādot, kādām vaja-

dzībām saņemti,

8) Budžeta kreditoriem.

118. Slēguma bilanci paraksta pilsētas

galva, valdes locekļi un grāmatvedis, tā-

pat arī pilsētas revīzijas komisija pēc tam,

kad izdarījusi bilances pārbaudi pēc būtī-

bas, dokumentiem un grāmatām.

Instrukcijas piemērošana.

119. Sīkākus noteikumus par grāmat-

vedību un norēķināšanos, materiālu un citu

vērtību operācijām var izstrādāt pilsētu

valdes, piemērojoties apstākļiem uz vie-

tām. Pilsētas valdes izstrādātie noteikumi

jāiesūta lekšlietu ministrijai apstiprināša-

nai.

120. Rīgas pilsētas pašvaldības grāmat-

vedību kārto atsevišķa instrukcija.

121. Šī instrukcija piemērojama ar

1939. gada 1. janvāri.

Rīgā, 1938. g. 26. novembrī.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics,

1. paraugs.

2. paraugs.

3. paraugs.

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembrīValdības Vēstnesis4

pilsētas valde.

Saņemts no

Kases grām.
i -. tek. M..

Zurn.-virsgr.

(M) KVITĒ var Ls sant

(Maksātāja M >

Bud˛eta
Ralīggr. Ls s.

§ p-
1. p.

Dzīvokļa nodoklis par 193 g
Tirdzniec. uzņem, telpu nodoklis 193 g. .

Mājkustonunodoklis 193 g. .
193 g. .
193 g. .

% par termina nokavē~anu

Ls

Grāmatvedis

Kopā . . .

193 g.

Naudu saņēma kasieris

pilsētas valde.

w

Bud˛. §

KVITĒ

P

Kases gr. tek. M.:.

par Ls — sant.
—

Saņemts no

Dzīvokļa nodoklis par 19 g.
19 g.

Uzņēmumu telpu nod. 19 g.
% par termiņa nokavē~anu par ,,

"
mēn., skaitot mēn

(Maksātāja M..

. . Ls

0/
/O ii

■••■>

sant

Grāmatvedis

Kopā . .

ls : sant

»

193 g.

Naudu saņēma kasieris

pilsētas valde.

Saņemts no

(M

Kases gr. tek. M

) KVITĒ par Ls sant.

(Maksātāja JV? }

Bud˛. § P- Lap. p. 193 g. nodoklis. Ls S.

Par zirgiem

„ vāģiem un kamanām . .

„ govīm

,,
kazām

„
aitām

.,,
cūkām

.

,,
suņiem

„
laivām

% par termiņa nokavē~anu
....

Ls .

Kopā . .

Ls |

193 g.

Grāmatvedis Naudu saņēma kasieris



4. paraugs.

5. paraugs.

6. paraugs.

7. paraugs.

8. paraugs.

9. paraugs.

10. paraugs.

11. paraugs.

12. paraugs.

13. paraugs.

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembri Valdības Vēstnesis 5

Kases gr. tek. JV°

pilsētas valde. Bud˛. gr. 1. p.

M KVITĒ par Ls sant |=

Bud˛
v-

§ ļ- P- Ls

s

Saņemts no

8 -> >>

(Maksātāja M )
193 g. gruntsnoma par

Ls
..

sant.

193 g. noma par iznomāto zemi ha platībā, kas atrodas

% par terminu nokavē~anu
" ■ "

193 g.

Grāmatvedis Naudu saņēma
kasieris

Abon. .Vi

Kam

Adrese

(M)

pilsētas elektrības iestāde

RĒĶINS.
Pie maksā~anas jāuzrada

iepr. maks. rēķins. Mak-

sājumi par strāvu jāno-
kārto nāko~ā mēne~a

pirmā pusē. Pretējā gadi-

jumā strāvu atvienos.

Skaitītāja priek~-
pēdējais stāvoklis

Skaitītajā pēdējais
stāvoklis

Patērē-

tie
Larnipinu

Tar

pa

KW

Mēn. d. KW Mēn. d. KW
KW

Skaits Lielums lamp

'

Ls =

193 g. ,,

Grāmatvedis

■

Naudu: saņēma kasieris

Kases grām. tek. .\?

pilsētas valde.

(■«)

ˇurn.-virsgr

KVITĒ par Ls=

. tek. M

sant.=

Saņemts no

Bud˛eta §., p., .

vai konts
, ..

Ls. . : sant.

Kopā Ls . .

i 193 g.

Grāmatvedis Naudu saņēma kasieris

Kases gr.
— tek. M

pilsētas valde. Zurn.-virsgr.

(M) .. IZMAKSAS ORDERS. par Ls==sant.

Izmaksāt •

Bud˛. §., p., konts
par ko

Ls S.

Pamats:
Kopā Ls

. . 1

~e klāt
,,

" dok.

„

" 193 g.
,

Pilsētas galva
Grāmatvedis

Naudu izmaksāja

" 193 g.

Kasieris

s *. pilsētas valde.

1 lapas puse.

KASES (M) PĀRSKATS.

par 193 g. „

"

-

Atlikums pēc iepr. (M) pārsk Ls

ieņemts
,,

-.

Kopā .

izdots

Ls

.

Ls

Atlikums uz
,,

"
...

Ls

Kasieris
Grāmatvedis

Atlikuma sastāvs:

1) Skaidrā naudā Ls

2) Avansu kvitēs
,,

3) Neiegrām. dok.
,, i

4) Zīmogmarkas ,,

■ 5)

Kopā Ls

Kasieris

II lapas puse.

ˇurnala-virsgr. M

pilsētas valde. Kases glītr. M

Grāmatvedība. DIENAS PĀRSKATS (N°)

par kases

ieņēmumiem

193 g.
"

:

'

Kreditējamie rēķini
Ienāku~ā suma

Ls 1 S.

Teko~i rēķini un noguldījumi
Ienākumu bud˛ets

Izdevumu bud˛ets

Pārejo~as sumas

Da˛ādu iestā˛u un personu rēķins

Materiālu rēķins

Pilsētas uzņēmumu un nek. īpa~. rēķins (pēc neto principa)
....

Klāt orderi M:

Kopā. .

»
Grāmatvedis

ˇurnala-virsgr. M

pilsētas valde. Kases glītr. t. M

Grāmatvedība. DIENAS PĀRSKATS m

par kases

i z d e v u m i e m

193 g.
"

Debetējamie rēķini
suma

Ls S.

Teko~i rēķini un noguldijumi
Ienākumu bud˛ets

Izdevumu bud˛ets

Pilsētas uzņēmumu un nek. īpa~. rēķins (pēc neto principa)

Klāt orderi M:

Kopā Ls

Grāmatvedis

ˇurn.-Virsgr. 1tek

pilsētas valde

MEMORIALORDERS W
Grāmatvedība.

"
193 g.

Pal.gr. Darijuma saturs: Debetēt: Ls 8.

lap. p.

Kopā Ls

Kreditēt:

Pamats:

Pilsētas galva

Grāmatvedis

Kopā Ls

pilsētas valde,

MATERIĀLU IZDEVUMU ORDERS

Kam izsniegts

m

Materiālu

grāmatas
1. p.

Materiālu nosaukums Uz kādu kontu Skaits. Svars Mērs Cena
S U JV

Ls

1 A

Sn.

193

Izsniedza

■■ g.
"

materiālu pārzinis

Pilsētas galva

Materiālus pieņēma

Kopā Ls ļ

IENĀKUMU KONTS pēc § P b. Bud˛etā paredzēts Ls

Pap. bud˛.
„ „ ...

Kopā . . Ls

Mēnesis Diena

Dokum. JV»

Kases ©

£

legrāmatojuma saturs

Debets

(Atmaksu

gad.)

Kredīts

(Teko~iem
dariju-
miem)

Kopāpēc
kredita

mēne~a

apgrozi-

jums, at-

skaitot

debetu

Tanī star-

pā ieņemts

par iepriek-
~ējiem ga-

diem

(Bud˛eta

debitori)

Ls S. Ls S. Ls I S. Ls j S.

1 1
1

n'

i • |:::: i



14. paraugs.

15. paraugs.

16. paraugs

17. paraugs.

18. paraugs.

19. paraugs,

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembrī
Valdības Vēstnesis6

IZDEVUMU KONTS pēc § p. b Bud˛etā paredzēts Ls

Pap. bud˛.
,. ,,

Kopā Ls

-

Parskaitijumi: + vai —

Ls ...

Dok . M
Debets

Kredits

Kopā pēc
debeta

mēne~a

Tanī st

pā izdi

par iepr

ar-

DtS

iek-

Mēnesis Diena

Kases jmor.
Iegrāmatojuma saturs

(Teko~iem
dariju-

miem)

(Atmaksu
gadijumā)

apgrozi-
jums, at-

skaitot

kreditu

~ējiem
dien

(Bud˛i
kreditc

ga-

1

:ta

iri)

S
Ls S. Ls S. 1 Ls S. Ls S.

•

SAŅEMTS.

Gads, mi

un die

No kā saņemts

9ļ

c

>N

Daudzums

1 Suma Kopā
nesis

na Mērs Svars Skaits
:e

IZDOTS.

Gads, mēnesis

un diena

Kam izdots

ˇurn.
M

1

I) a

Mērs

u d

S^

s

Skaits
Cena Suma Kopā

IEGŪTS.

īpašuma un lietas kārt. M

16. paraugs

ielā

Iegūšanas, kapitāl-
remonts un pār-

vērtēšanas laiks

Mēn. Diena

īss nekustamas mantas ap-

raksts, kad koroborēts.

Kapitālremonti ar vērtības

pieaugumu. Pārvērtējumi

No kā, kādā ceļā
unkad iegūts, kāda

materiāla un cik

stāvu ēkas. Zemes

platība

S

m11

M

Zemes gr. M

Apdrošināts par

Ieķīlāts

IZSLĒGTS.

Ls
"

...

b. par Ls

Izslēgšanas,
vērtēšanas

Mēn. Dien.

pār-
laiks

Dok.

M

Pārdots, nojaukts, gājis bojā ugunsnelaimē.

Vērtības pazeminājums pēc pārvērtēšanas
Suma Kopvērtībā

IEGĀDĀTS.

Iegādes ca

Inventāra nosaukums un

apraksts Skaits
ā

cena
Vērtība Kopsuma

laiks
dok.

M Priekšme tek.

M

I Z SLĒGTS i.

Izslēgts no i n v e n t ara

Izslēgšanas

Skaits
C3

Vērtība

laiks
dok.

M

Priekšmeta nosaukums un

izslēgšanas pamats

§

■C3

Kārt.

maksāt,

num.

Maksātāja uzvārds, vārds
Dzīves vieta

(Iela un nama M)
Termiņš

193 S- jāmaksā 19 i... l a d a

Maksājamie nodokļi
Agrā

gad
parā(

<o

i

is

Par tekošo

gadu
Kopā Janvāris Februāris Marts

Ls S. Ls c
5. Ls S. Kv.M\ Ls I S. Kv.,A« Ls S. Kv. M Ls S.

Pārnesums ļ ļ

n o m a k s ā t s
Samazi-

nāts,

atlaists

Parāds

uz 1. 1

193 g. iezīmesAprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs

1

Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris Kopa

Kv. M Ls S. Kv. M\ Ls S. Kv. Xi\ Ls | S. Kv. M\ Ls | S. Kv. M\ Ls S. Kv. M\ Ls S. Kv. m\ L i |S. Kv. M\ Ls | S. Kv N° Ls | S. Ls | S. Ls | S. Ls | S. tt.

1

pilsētas valde.

1.

Maksātāja N°

apas puse

i elā 0)
...

(iz.

NODOKĻU MAKSĀTĀJA KARTIŅA.

Dzīvokļa nodoklis
•

Uzlikt ais
M a k s ā j u m i

Samaz.

Gads nodot lis
Kvitēs Suma Kvitēs Suma Kvitēs Suma Kopā vai

atlaists

Atlik. Piezīmes

Ls S.
M

Ls S.
M

Ls S.
M

Ls S. Ls S.

193

194

194

194

194

Tirdzniecības telpu nodoklis.

"

.

"

Uzliktais M a k s ā J_u m i
Samaz.

Gads nodoklis
Kvitēs Suma Kvitēs Suma Kvitēs Suma Kopā vai

atlaists

Atlik. Piezīmes

Ls S.
M

Ls S.
M

Ls S.
N°

Ls s, Ls s.

193

194

194

194

194

Mājkustoņu nodok!is.

2. lapas puse.

Gads

Uzliktais nodoklis VI a k s ā u m i At- ' WSĒ

Zir gu Govi Cūku Aitu Suni Kvītes Suma Kvītes Suma Kopi
"

laists

vai

Ls S. Ls S Ls S. Ls S. Ls S. Ls s.
JV~

Ls s.
M

Ls 5. Ls 1S samaz < a.

193

194

194

194

194 1
Da ˛ā di nodc kļi.

Gads

■IAII*ftfl*!r.FMIfB Maksā jumi
At-

laists

vai

sa-

maz.

Atlik. 'iezīmes.Traktieru, ēdienu \ ī
i >

alus

nollk-
3

Kvitēs

M

Sumā Kvitēs

M

Suma Kvītes

M

>uma Kopā

Ls S . Ls s. Ls B Ls S. Ls S Ls S. Ls 1

193

194

194

194

194

1111I11I1■ 11111 11111



20. paraugs.

21. paraugs. 22. paraugs

23. paraugs.

Noteikumi par Valsts zemes bankas

aizdevumiem spirta kopdedzinātavu
sabiedrībām.

Pieņemts Valsts zemes bankas padomes
1938. g. 30. novembra sēdē.

Padomes priekšsēdētājs R. Dzērve.

(lzdoti saskaņa ar Kreditlik. VI pielikuma

3. panta noteikumiem.)

1. Valsts zemes banka izsniedz aiz-

devumus spirta kopdedzinātavu sabiedrī-

bām, ja tās ierīko savus uzņēmumus uz

zemes un ēkās, kas pieder sabiedrībai īpa-

šumā, vai pērk ierīkotas spirta dedzināta-

vas.

Mašinas un ietaises, tiklab esošās, kā arī

tās, ko sabiedrība uzņēmuma ierīkošanas,

atjaunošanas vai papildināšanas gaitā uz-

stāda nodarbināšanai uzņēmumā, jāierak-

sta zemes' grāmatās kā sabiedrībai piede-

rošā rūpniecības uzņēmuma nekustamā

īpašuma piederums.

2. Zemes banka izsniedz aizdevumus

tikai tādu uzņēmumu ierīkošanai, kuru no-

darbināšanai ir Finansu ministrijas atļauja

un plānus un izmaksas aprēķinus apstip-

rinājusi Finansu ministrija un Latv. lauk-

saimniecības kamera. 1 U no kopdedzinā-

tavas ierīkošanas vai iegūšanas izmaksas

jāsedz ar sabiedrības biedru iemaksām.

Aizdevums nevar pārsniegt Z U no kop-

dedzinātavas ierīkošanas vai iegūšanas

izmaksas un vienam uzņēmumam nevar

būt lielāks par Ls 150.000,—.

3. Aizdevumu izsniedz uz 3 gadiem ar

2% augļiem un V2°/o bankas pārvaldes iz-

devumu atmaksai gadskārtēji, skaitot no

aizdevuma izsniegšanas dienas.

Ik pēc 3 gadu notecēšanas aizdevuma

vai tā atlikuma atmaksas termiņu var pa-

garināt, katrreiz uz turpmākiem 3 gadiem.
Līdz ar pirmo pagarinājumu jāsāk pa da-

lām atmaksāt arī aizdevuma kapitāls, sa-

skaņā ar pievienoto deldējuma tabeli 18 ga-

diem. Ja banka nepiešķir atmaksas paga-

rinājuma, kapitāla nenodeldētais atlikums

jāatmaksā parāda zīmē noteiktā termiņā.

Piešķirto aizdevumu izmaksā pa dalām,

samērīgi ar uzņēmuma ierīkošanas gaitu

un faktisko izmaksu. Triju gadu laiks bez

kapitāla deldējuma visam aizdevumam

skaitāms no pirmās daļas izsnieguma.

4. Sabiedrība nodrošina Zemes bankas

piešķirto aizdevumu ar pirmo hipotēku

uz 1. p. norādīto nekustamo īpašumu par

visu aizdevuma sumu.

Ja aizdevums spirta kopdedzinātavas

sabiedrībai piešķirts pastāvošas dedzināta-

vas pirkšanai un tā apmērs pārsniedz 3A no

uzņēmuma nekustamā īpašuma un ierīču

vērtības pēc Zemes bankas taksācijas, tad

aizdevuma daļa, kas pārsniedz šo normu,

papildus jānodrošina ar hipotēkām vai kre-

dithipotekām uz atsevišķo biedru īpašu-
miem vai ar biedru solidāro galvojumu.

Arī šādā gadījumā viss aizdevums nevar

pārsniegt 2. p. noteikto apmēru.

Papildu nodrošinājumam derīgas arī

otrās vai tālākās vietas, arī uzrādītājam

cedētas, hipotēkas, ja tikai tās, pieskaitot

augstākās vietās uz to pašu nekustamo

īpašumu nostiprinātos apgrūtinājumus,

nepārsniedz 9U mantas vērtības pēc bankas

taksācijas.

Ja aizdevums sabiedrībai piešķirts jau-

nas kopdedzinātavas būvei un ierīkošanai,

tad Valsts zemes banka neprasa nekādu

papildu nodrošinājumu blakus šī panta

1. daļā norādītai hipotēkai.

5. Pieprasot aizdevumu, sabiedrība

iesniedz Zemes bankai: 1) sabiedrības sta-

tutus ar to reģistrēšanas apliecinājumu,

2) Finansu- ministrijas atļauju nodarbināt

sabiedrības uzņēmumu, 3) Finansu minis-

trijas un Lauksaimniecības kameras apstip-

rinātu uzņēmuma ierīkošanas plānu un iz-

maksas aprēķinu, 4) pilnvarojumu sabied-

rības valdei vai citām personām noslēgt

aizņēmuma līgumu Zemes bankā un sa-

ņemt naudu, 5) zemes plānu, zemes grā-

matu izrakstu par sabiedrības īpašumu un

apdrošināšanas polisi, 6) pagasta valdes

apliecības norakstu par zemes grāmatu no-

daļai nostiprināšanai pieteiktām mašīnām,

7) 4. p. otrā daļā norādītajos gadījumos

galvinieku sarakstu, norādot viņiem pie-

derošās saimniecības, kādā apmērā katrs

no viņiem uzņemas galvojumu un kādā

veidā: ar hipotēku, kredithipoteku vai per-

sonīgi solidāri.

6. Valsts zemes banka var lūgt Finansu

ministri dzēst spirta kopdedzinātavas sa-

biedrībai izsniegtā aizdevuma daļu saska-

ņā ar Kreditlik. VI pielikuma 1. p. 10.

punkta piezīmes noteikumiem.

Ar šo atcelti Valsts zemes bankas pa-

domes 1937. g. 18. februāra sēdē pieņemtie

noteikumi par Valsts zemes bankas aiz-

devumiem spirta rūpniecības kooperatī-

vām sabiedrībām, ar vēlākiem pārgrozīju-

miem. („Vald. Vēstn." 1937. g. 78. un

153. num.)

Pielikums 3. pantam.

2°/o aizdevumi, pagarināmi ik pēc 3 ga-

diem un dzēšami 18 gados. Pusgada mak-

sājumi, ieskaitot Ls 2,50 pārvaldes izde-

vumus, no Ls 1.000,— Ls 36.

Termiņš Kapitāls Deldējums %%

1 1.000,00 10,00

2 1.000,00 23.73 9.77

3 976,27 23.97 9,53

4 952,30 24,21 9,29

5 928,09 24,46 9,04

6 903,63 24,71 8,79

7 878.92 24.96 8,54

8 853.96 25.21 8.29

9 828.75 25.46 8,04

10 803.29 25.72 7.78

11 777.57 25.98 7.52

12 751.59 26.24 7.26

13 725,35 26.51 6,99

14 698,84 26,77 6.73

15 672,07 27.04 6.46

16 645.03 27.32 6.18

17 617,71 27.59 5,91

18 590,12 27.87 5.63

19 562,25 28.15 5.35

20 534.10 28,44 5.06

21 505,66 28,73 4.77

22 476.93 29.02 4,48

23 447.91 29,31 4.19

24 418.60 29.61 3.89

25 388.99 29.90 3.60

26 359.09 30.21 3,29

27 328.88 30.51 2.99

28 298,37 30.82 2.68

29 267.55 31.13 2,37

30 236.42 31.45 2.05

31 204.97 31.76 1.74

32 173,21 32,08 1,42

33 141,13 32,41 1.09

34 108.72 32.74 0.76

35 75,98 33.07 0.43

36 42.91 33,40 0.10

37 9.51 9,51

Valsts zemes banka.

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembri Valdības Vēstnesis 7

} P-

1
P

1
P P- P P P- P P P- P P P P P P- P- P- P- P

1
Piezīmes

Kopsumas

Budžetā paredzēts

Janvāris

no gada sākuma

Februāris

no gada sākuma

Marts

no gada sākuma

Aprilis

fio gada sākuma

Maijs

no gada sākuma

Jūnijs

no gada sākuma

Jūlijs

no gada sākuma

Augusts

no gada sākuma

Septembris

no gada sākuma

Oktobris 11

no gada sakuma

Novembris

no gada sākuma

Decembris

no gada sākuma

Vairāk

Mazāk

apgrozījumu pārskats par 193 g

grāmatas

,. mēnesi

Grā-

matas

l.p.

Rēķi nu nosaukumi

Saldo uz

193 g. I

Apgrozijums
• mēn.

Sa

193

ldo uz

g- 1

Debets Kredīts Debets Kredits Debets Kredits

Ienākumi
Bud˛eta

paredzēts

Papi
bud˛

du

ets
Kopā Ienācis

Pēc b

ienĒ

jd˛eta

cis Paskaidrojumi

mazāk vairāk

Izdevumi
Bud˛etā

paredzēts

Papildu

bud˛ets
Kopā Izdots

Pēc bud˛eta

izdots

vairāk mazāk

Paskaidrojumi



RĪKOJUMS.

Farmācijas pārvalde uzdod visiem pri-

vāto, slimo kasu, slimnīcu u. t. t. aptieku

pārvaldniekiem iesūtīt pārvaldei līdz

1939. g. 10. janvārim šādas stingri pār-

baudītas ziņas par 1938. g.:

1) kam aptieka pieder, kas to pārvalda

un kādi farmaceiti un praktikanti aptiekā

nodarbojas uz 1939. g. 1. janvāri, uzdodot

uzvārdu un vārdu, aroda pakāpi un re-

ģistrācijas lapas numuru; ja aptieka izno-

māta, tad kam, uzdodot vārdu un uzvārdu;

2) jāuzdod izgatavoto receptu skaits,

par kādu sumu medikamenti izsniegti pēc

receptēm un par kādu sumu bez recep-

tēm (rokas pārdošanā);

3) jāuzdod narkotisko vielu daudzumi,

ieskaitot dioninu, etilmorfinu un kodeinu,

kādi ievesti tieši no ārzemēm, atzīmējot

firmu, no kurienes un uz kādas atļaujas

pamata šīs vielas ievestas;

4) jāuzdod visu narkotisko vielu, ieskai-

tot dioninu, etilmorfinu un kodeinu, un to

preparātu krājumi, kādi atrodas aptiekā

uz 1939. g. 1. janvāri.

Ziņas par 1. un 2. p. jāiesniedz uz at-

sevišķas lapas.

Par ziņu neiesūtīšanu noteiktā laikā un

nepareizām ziņām vainīgos sauks pie li-

kumīgas atbildības.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.

Pārvaldes priekšu. N. Rutenbergs.

Farmaceit. nod. vadītājs E. D i 1 b e k s.

RĪKOJUMS.

Farmācijas pārvalde uzdod visu uzņē-

mumu pārvaldniekiem, kam izsniegta at-

ļauja 1938. g. tirgoties ar nāvīgām un

narkotiskām vielām (drogu lieltirgotavām,

ārzemju firmu priekšstāvniecībām, ķimiski-
farmaceitiskām fabrikām un laboratorijām),

iesūtīt pārvaldei līdz 1939. g. 20. janvā-

rim šādas stingri pārbaudītas ziņas par

1938. g.:

1) kam uzņēmums pieder, kas to pār-

valda un kādi farmaceiti, drogisti un dro-

gistu mācekļi uzņēmumā nodarbojas uz

1939. g. 1. janvāri, uzdodot uzvārdu un

vārdu, aroda pakāpi un reģistrācijas lapas

numuru;

2) cik un kādas narkotiskas vielas, ie-

skaitot dioninu, etilmorfinu un kodeinu,
ievestas tieši no ārzemēm, atzīmējot fir-

mu, no kurienes un uz kādas atļaujas

pamata šīs vielas ievestas. Ja narkotiskas

vielas izvestas uz ārzemēm, tad kādas

vielas, cik, uz kurieni un kādai firmai un

uz kādas atļaujas pamata;

3) jāuzdod visu narkotisko vielu, ieskai-

tot dioninu, etilmorfinu un kodeinu, un to

preparātu krājumi, kādi atrodas uzņēmu-

mā uz 1939. g. 1. janvāri.

Piezīme. Dozētiem medikamentiem

(ampulām un tabletēm) jāuzrāda pre-

parāta iesaiņojuma veids un kopējs
narkotisko vielu saturs.

Ziņas par 1. p. jāiesniedz uz atsevišķas

lapas.

Par ziņu neiesūtīšanu noteiktā laikā un

nepareizām ziņām vainīgos sauks pie liku-

mīgās atbildības.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.

Pārvaldes priekšu. N. Rutenbergs.

Farmaceit. nod. vadītājs E. D i 1 b e k s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

56. rīkojums.

leceļu par Sabiedriskās aizgādības de-

partamenta bērnu pārzini Elvīru An-

ti e rso n s, Ainažu pilsētas 6-kl. pamat-
skolā, Ainažos, kas izteikusi vēlēšanos

uzņemties bērnu pārziņa pienākumus kā

goda amatu bez atlīdzības.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.

Tautas labklāj. ministr. Sabiedr.

aizgād. depart. direktors O. Sīlis.

2141. lēmums.

1938. g. 30. novembrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju uz paša
lūguma Jāzepu V i t ko v s k i no būv-
strādnieku arodbiedrības" revī-

zijas komisijas locekļa amata un viņa vie-

tā ieceļu Kārli E ķ i.

Sabiedr. lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
direktors M. Ja n s o n s.

2142. lēmums.

1938. g. 30. novembrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju uz pa~a

lūgumu Mārtiņu S-k rast i ņ u no „C ē -

su - Limba˛u - Siguldas strād-

nieku arodbiedrības" valdes lo-

cekļa amata un viņa vietā ieceļu Eduardu

Vāveri.

Sabiedr. lietu ministris A. Bērziņ~.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

1935. g. 18. maijā Englewood'â, New Jer-

sey, miris kāds Charles Sazervitch,
kas dzimis Krievijā 1902. gada 25. maijā.

Nelaiķis atstājis nelielu mantojumu. Cik

zināms, nelaiķim bijusi kāda piederīgā

Lena Sazervitch. Piederīgie, kas preten-

dē uz minēto mantojumu, var pieteikties

Ārlietu ministrijas juridiskā nodaļa.

Juridiskās nod. vad. v. p. i. A. To m s o n s.

PAZIŅOJUMS.

Sakarā ar lopu mutes un nagu sērgas

parādīšanos Lietuvā, Latvijas robežas tu-

vumā, iepretim Vaiņodei, Muitas depar-

taments, ar š. g. 3. decembri slēdzis

katrai satiksmei līdz turpmākam rīkoju-

mama Krūzas un Lielezeres muitas

punktus.

1938. g. 6. decembrī.

Muitas departamenta dierektors

Ar n. L a n d o v s k i s.

Administr. nod. vad. Krūmiņš.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu un

koktirdzniecības aģentūru 2. pantu („Vald.

Vēstn." 1935. g. 12. XI 258. num.), Tirdz-

niecības un rūpniecības departaments pa-

ziņo, ka Finansu ministrija, papildus
„Vald. Vēstn." š. g. 18. oktobrī izsludinā-

tam sarakstam, atļāvusi 1939. gadā no-

darboties ar koka materiālu eksportu
šādām firmām:

I. Tikai kastu daļas.

64. „Alšvangas ūdens un tvaika dzir-

navas E. Ezernieks, Aizputes apr.

Alšvangas pag. ūdens dzirnavās, c. Al-

švangu.

11. Tikai apaļos kokus.

65. Koku tirdzniecība „Hermanis Šifs",
Rīgā, Plkv. Brieža ielā 29.

111. Bez sortimenta ierobežojumiem.

66. J. Kalniņš, Rīgā, Lībiešu salā 5.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.

Tirdzn. un rūpn. depart.

direktors A. Sakenfelds.

Administr. nod. vad. V. R a u c h m a n i s.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnod.,

saskaņā ar saviem 1938. g. 28. novembra lēmu-

miem, atsauc
„

Valdības Vēstnesī" 1925. g.
59. num. ievietoto sludinājumu par Jāņa Bro-

kanova meklēšanu un ~Vald. Vēstn." 1930. g.
124. num. ievietoto sludinājumu par Jāņa Štein-

berga meklēšanu, jo lietas pret viņiem ir izbeigtas.

Daugavpilī, 1938. g. 3. decembri.

Vicepriekšsēdētājs Blūmentāls.

Sekretāra palīgs K. R u d z i t i s.

Meklētizbeidzamo personu

2458. saraksts.

48127. Jānis Brunkevičs. 52654/38.
48128. Jadviga Cibuļskis. 53445/38.
48129. Teodors Golubovs. 53628/38.
48130. Pelageja Kalniņš. 53718/38.
48131. Andrivs Kulišs.' 53884/38.
48132. Augusts Pals (Pailo). „V. V." 251/30.
48133. Gerhards Pavlovskis. 42689/34. '
48134. Ansis Pelcis. „V. V." 223/38.
48135. Alfrēds Pētersons. 52799/38.
48136. Antons Pinte. „V. V." 115/32.
48137. Arturs-Jānis Pipars. „V. V." 234/28.
48138. Sora Plakchins. 39424/32.
48139. Bernards Počekajs. 50365/37.
48140. Valdis Pūķis. 39604/33.

48141. Jānis Purens. 35313/3!.
48142. Ignats Rancāns-Miglinieks. 53431/38.
48143. Pēteris-Arnolcis Rezongs. ~V. V." 274/32.
48144. Jonis Vosels. 52940/38.

Rīgā, 1938. g. 3. decembri.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā i s.

Darbvedis H ū n s.

Meklēiizbeidzamo personu

2459. saraksts.

48145. Jānis Leitas. 53679/38.
48146. Roberts Bērziņš. 52222/38.
48147. Juliuss Bērziņš. 53916/38.
48148. Jānis Brezovškis. 53615/38.
48149. Helene Fomenko. 53924/38.

48150. Antons Karpovičs. 52092/37.
48151. Pēters Krūmiņš. 54024/38.

48152. Raicha Rogs.' „Vald. Vēstn." 269/32
48153. Kārlis Rozenštoks. 40935/33.
48154. Sima Rudova. 38035/32.
48155. Jānis Rudzītis. 12204/25.
48156. Filips Rumjancevs. 43876/34.
48157. Aleksejs Rupais. 35316/31.
48158. Jānis Zālītis. 32263/30.

48159. Staņislavs Zapereckis. 54041/38.
48160. Milda-Pauline Saule. 34183/31.
48161. Arturs Zemitis. 31981/30.
48162. Roberts Simans. 22739/26.
48163. Emma Sīpols. 30628/29.
48164. Alfrēds-Arvīds Zieds. 31118/29.
48165. Šloms Skorochods. 27208/28.
48166. Broina Skuteļskis. 36352/31.

48167. Kazimira Snarskis. 54046/38.
48168. Emma Terals. 53898/38.
48169. Jānis Voicuļevičs. 15109/25.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks.

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 904. saraksts.

(Beigas.)

54160. Natālija Rupols, dzim. 1910. g. 16. V,
apv. pēc Sodu lik. 306. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas
12. iec. miert. uz 1938. g. 11. XI 1095. rakstu.

54161. Jevlampijs Samsonovs, dzim. 1920. g.

10. X Silajāņu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

3. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz

1938. g. 22. XI 1313. rakstu.

54162. Jānis Saveljevs, dzim. 1916. g. 19. V,

apv. pēc Sodu lik. (1903. g.) 581. p. 1. d. Meklē

Rīgas apr. 3. iec. miert. ar 1938. g. 26. XI

1599. rakstu. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.
54163. Jānis-Oskars Sedols, dzim. 1910. g.

27. XI Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Rīgas 10. iec. miert. ar 1938. g. 4. XI

1265. rakstu. Pieprasīt ķīlu Ls 100,—, bet ne-

iemāks, gadījumā apcietināt un nogādāt mekl.

rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim..pol. pārv.

54164. Staņislavs Donata d. Svoks, dzim.

1903. g. 28. VII Naujenes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Krāslavas 2. iec.

miert. uz 1938. g. 24. XI rakstu 634/k.
54165. Viktors Senkans, dzim. 1910. g.

15. VIII Kaunatas pag., apv. pēc Sodu lik. 310. p.

un 293. p. Meklē Viesītes iec. miert. ar 1938. g.
23. XI 253. rakstu. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu
Ls 50, —, bet neiernaks. gad. apciet., ievietot to

tuvākā cietumā, iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor.

izpr. no Krim. pol. pārv.
54166. Krišjānis-Roberts Sējējs, dzim. 1912. g.

25. I. Sod. ar 3 mēn. cietuma. Meklē Cēsu apr.

3. iec. miert. ar 1938. g. 19. XI rakstu 284/k.

izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
54167. Bazils Sluckis, dzim. 1912. g. 10. X,

apv. pēc Sodu lik. 49.p. un 183. p. 2. d. 1. un2.pkt.
Meklē Valkas apr. 1. iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g.

23. XI 990. rakstu. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu
Ls 100,— līdz kuras iemaksai apcietināt, iesk.

mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.
54168. Zofija Ždanovskis, dzim. Adamovičs,

dzim. 1869. g. 3. VI Višķu pag., Daugavpils apr.
Sod. ar 1 mēn. cietuma. Meklē Rīgas apgblt.
2. krim. nod. ar 1938. g. 23. XI 22502. rakstu.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. parv.

54169. Augusts Talkops, dzim. 1907. g. 2.V1.

Izraidāms no Latvijas. Meklē Rīgas pref. Pasu

nod. ar 1938. g. 23. XI 0364. rakstu. Atraš. gad.
to aizturēt.

54170. Jēkabs-Ādolfs Tauriņš, dzim. 1912. g.
22. X Garozes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Meklē Cēsu apr. 3. iec. miert. ar 1938. g. 25. XI

rakstu 807/k. Atraš. gad. apciet. un nogādāt
mekl. rīcībā.

54171. Rūdolfs Jēkaba d. Odris, arī Saltais,
dzim. 1919. g. 29. V Rundāles pag., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. l. d. Meklē Auces iec. miert.

ar 1938. g. 24. XI 371. rakstu. Atraš. gad.

Jelgavas apriņķa robežās novest mekl., bet

pretējā gad. paziņot viņa dzīves vietu.

54172. Arsenijs Nikita d. Vasiljevs, dzim.

1920. g. 6. XII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Paz. dzīv. vietu Jelgavas apr. iec. miert. uz

1938. g. 22. XI 1222. rakstu.

54173. Jānis Vīgulis, dzim. 1880. g. Izvaltas

pag., apv. pēc Sodu lik. 298. p. Meklē Rīgas 16. iec.
miert. ar 1938. g. 23. XI 1846. rakstu. Atraš. gad.
Rīgas robežās nogādāt mekl. rīcībā.

54174. Antoniņa Voitovičs, dzim. Zui, dzim.

1895. g. Rēzeknē, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Paz. dzīv. vietu Daugavpils 3. iec. miert. uz

1938. g. 23. XI 3. rakstu.

Papildinājumi:

„Vald. Vēstn." 1938. g. 207. num. mekl. pers.

892. sar. izslud. 53597. Pēteris Sidorovs, saskaņā
ar Jelgavas apr. iec. miert. š. g. 26. XI 878. rakstu,
atraš. gad. pievedams meklētājam.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 231. num. mekl. pers.
846. sar. izslud. 51615. Jānim Morozovam, sask.

ar Valmieras apr. priekšu, š. g. 26. XI 2074/37. r.

sods samaz. uz pusi.

„Vald. Vēstn." 1938. g. 185. num. mekl. pers.

888. sar., izslud. 53418. Oskaram Pētersonam,
sask. ar Liepājas pref. š. g. 28. XI 274/1136. r.,

sods samaz. uz pusi.

~Vald. Vēstn." 1934. g. 240. num. mekl. pers.

695. sar., izslud. 44395. Gustavam Elertam sask.

ar Rīgas pref.Adm. nod. 1938. g. 28. XI 1240/34. r.,
sods samazināts uz pusi.

„Vald. Vēstn." 1934. g. 240. num. mekl. pers.
695. sar., izslud. 44397. Bruno Gencam saskaņā

ar Rīgas pref. Adm. nod. 1938. g. 28. XI

1240a/34. rakstu, sods samazināts uz pusi.

Rīgā, 1938. g. 3. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Lejasciema pilsētas

saistošie noteikumi par trotuāriem,

pieņemti Lejasciema pils. valdes 1938. g. 30. jūnija

sēdē (8. prot. 1. p.) un apstiprināti 1938. gr

8. novembri Būvniecības departamentā.

1. Lejasciema pilsētas robežās tro-

tuārus izbūvē un uztur kārtībā katra ze-

mes gabala īpašnieks visa zemes gabalam

piegulošas ielas vai publiska laukuma

garumā.

2. Gar ielām ar bruģētām vai šosētām

braucamām joslām jāizbūvē trotuāri no

asfalta, cementa vai ķieģeļiem uz betona

pamata. Betona trotuāri nedrīkst būt ar

gludu virsmu. Trotuāriem jābūt ar 2°/o

līdz 4°/o kāpumu pret zemesgabalu. Tro-

tuāru platumu katrā ielā atsevišķi nosaka

pilsētas valde.

3. Gar ielām, kur trotuāri jāierīko no

jauna vai kur tie neatbilst šiem noteiku-

miem, to ierīkošanas un pārbūves termiņu

nosaka pilsētas valde.

4. Trotuāru ārējām malām jābūt vis-

maz 10 cm augstākām par ielas bruģi.

lebraucamu vārtu priekšā trotuāra dala

jāizbruģē no kaltiem akmeņiem vai jāno-

klāj ar to pašu materiālu, ar ko noklāta pati

iela.

5. Kāpņu kāpieni var ieņemt no tro-

tuāra platība ne vairāk kā 30 cm un tiem

jābūt ar noapaļotiem stūriem. Vārti un dur-

vis, kas veras uz ielas pusi, nedrīkst iz-

virzīties ārpus būvlaidas līnijas. Pilsētas

valde var atļaut atstāt nenojauktus dārzi-

ņus un namu kāpnes, kas pārsniegtu ze-

mes gabalu robežu. Logi nedrīkst būt uz

ārpusi verami. Slēģi pie logiem jāierīko

pieverami un piestiprināmi pie sienas. Aiz-

sargu jumti pie ieejām nav pielaižami ze-

māki par 3 metriem virs* trotuāra līmeņa,

un tos nav atļauts trotuāra robežās atbal-

stīt uz stabiem. Ūdens novadīšanai no aiz-

sargu jumtiņiem jāierīko ūdens novada

caurules un notekas caur trotuāru. Notekas

nedrīkst būt dziļākas par 3 cm.

6. Trotuāri, kuri apdēstīti ar kokiem un

un ielu apstādījumiem pēc pilsētas valdes

norādījuma, jāatstāj nebrūvēti vai ar as-

faltu, betonu un citu materiālu nenoklāts

laukums.

7. lelās ar nenostiprinātu braucamo

joslu atļauts izbūvēt pagaidu trotuārus,

kuri tad jānolīdzina un jānograntē ar rupju

granti, cieši noblīvējot. Ja satiksme pra-

sa, pilsētas valde var uzdot zemes gabalu

īpašniekiem trotuāru arī gar neizbrugētām

ielām noklāt ar betonu vai ķieģeļiem.

8. Grāvji, kur tādi vajadzīgi, jāizrok urt

jāuztur kārtībā tiem zemes gabalu īpašnie-

kiem vai to lietotājiem, caur kuru zemi

šie ūdeņi notek, arī tad, ja šie ūdeņu no-

vadu grāvji nebūtu iezīmēti attiecīgos ze-

mes plānos.

9. Pirms trotuāru izbūves vai pārbūves-
katra zemes gabala īpašnieks par to ziņo

pilsētas valdei, un darbi jāizdara pēc pil-
sētas valdes uz vietas dotiem norādīju-

miem.

10. Uzraudzība
par šo saistošo noteiku-

mu izpildīšanu un pārkāpēju saukšana pie

atbildības piekrīt pilsētas valdei un poli-

cijai.

11. Par šo noteikumu nepildīšanu vainī-

gās personas saucamas pie atbildības uz

Sodu likuma pamata.

12. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14

dienām no to izsludināšanas „Valdības-

Vēstnesī".

Pilsētas galva O. Dambrovs.

Sekretārs P. Upma n i s.

Valdības Vēstnesis 278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembri8

Valsts tipogrāfijā iznāca un dabūjama

Instrukcija

pilsētu valžu darbvedībai.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas ... 40 sarit.

„
ar piesūtīšanu ....

45
„

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



RĪGA.

Tiesu pili iesvētīs 9. decembrī.

Jaunceltās Tiesu pils iesvētīšanas akts

notiks piektdien, 9. decembrī, pīkst. 11,

Senāta sēžu zalē. lesvētīšanas svinībās

sagaidāma Valsts Prezidenta Dr Kārla

Ulmaņa un valdības locekļu ierašanās.

Aicināti arī pārējo valsts un sabiedrisko

iestāžu un organizāciju pārstāvji. Svinīgā

aktā paredzēta Valsts Prezidenta un ties-

lietu ministra H. Aps ī š a runas. Pēc

svinīgā akta, pīkst. 15, Rīgas latviešu

biedrībā tieslietu ministris rīko azaidu,

bet vakarā pīkst. 21, Armijas virsnieku

klubā Latvijas tiesnešu biedrība sarīko

koncertu ar balli.

Rīgas pilsētas Satiksmes valdes

aizrādījums.
Rīgas pilsētas Satiksmes valde uzaicina

visas personas, kurām ir izdotas pazemi-

nātā tarifa apliecības brauk~anai pilsētas

regulārās satiksmes līdzekļos līdz ~. g.

31. decembrim, tās pagarināt minē-

tā valdē, Brīvības ielā 179,

darbdienās no pīkst. 8.30 līdz 15.30 un

sestdienās no pīkst. 8.30 līdz 13,

ar uzvārdiem:

A—B (iesk.) ~. g. 8. decembrī,

C—F
„ .. „

9.

G—H
.. „ „

10.

I—K
„ .. „

12.
..

L—O
.. .. ..

13.

P—R ~ „ „
14.

S—T
„ „ „

15.

U—Z
~ „ „ 16.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 7. decembrī, pianista Ignaca Frīdmaņa
koncerts, veltīts Šopena darbiem. Programā so-

nata b-mollā (ar sēru maršu), 24 prelides,
4 etides, polonēze un valsis. Derīga koncertu

abonementa 3. biļete.

Ceturtdien, 8. dec, baleti „Rudens",

„B oler o" un „Lakstigala un roze".

Piektdien, 9. dec., Bohēma".

Sestdien, 10. decembrī, ~H ofm a ņ a

s tā s t i".

Raimonda operetes ~Zilā maska" pirmizrāde

ceturtdien, 15. decembrī. Režiju vada J. Jurov-

skis, diriģents J. Kalniņš, dekorators P. Rožlapa,

baletmeistars E. Lešče'vskis. Galvenās lomās

L. Blūmentāls, E.'Pfeifers, V. Kadiķis, V. Leo-

naitis, M. Vērdiņš u, c. Šī pirmizrāde nav

paredzēta pirmizrāžu abonementā. Abonentiem

viņu vietas rezervēs līdz 11. decembrim, ieskaitot.

Mirdzas Griķis, Tatjanas Šmits-Vestens, Veras

Ļ'chačovs un jāņa Grauda baleta vakars pirmdien,
12. decembri.

'

Piedalās K. Vestens (vijole),

Ļ Arnovs (čello), J. Suchovs (klavieres). Biļe-
tes dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 7. dec, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ~L ielā s sirdi s".

Ceturtdien, 8. dec, pīkst. 19.30 „B a n -

k r o ts".

Piektdien., 9. dec. pīkst. 19.30 „Kara-
lienes Viktorijas jaunība"; derīgas

puscenu kartes.

Dailes teātris.

Trešdien, 7. dec, pīkst. 19.30 „Vadonis
M un te".

Ceturtdien, 8. dec, pīkst. 19.30 „Va-

donis Munt e".

Piektdien, 9. dec, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Z i s i j a".

Sestdien, 10. dec, pīkst. 19.30, 1. reizi „Mel-

dermeitiņa".

Svētdien, 11. dec, pīkst. 14, lētā izrādē

„No grimušais zvans"; pīkst. 19.30

~M eldermeitiņà"; parastās puscenas.

Koncerti.

Roberta Zommera lirisko dziesmu un āriju
vakars 8. decembrī, Konservatorijā.

Prof. Vītola trio J. Ķepītis, V. Ruševics un

A. Teichmanis koncertēs 9. decembrī Konser-

vatorijā.

Artura Priednieka koncertu rīko Latvijas bērnu

palīdzības biedrība š. g. 10. decembrī Melngalvju
zalē.

Latvju mūzikas veicināšanas biedrības simfo-

niskais koncerts V. Taubes vadībā 12. decembrī

Konservatorijā. Soliste Elfrida Pakule. Pro-

gramā Čaikovska 6. simfonija u. c.

Telegramas.

Ārlietu ministra V. Muntera

uzņemšana Londonā.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Ārlietu ministra u. Nuntera

uzņemšana Londonā.

Londona, 7. XII. Anglijas ārlietu

ministris lords H a 1 i f ak s vakar vakarā

sarīkoja dineju par godu Latvijas ārlietu

ministrim V. Munteram. Viesu starpā

bija ari izglītības ministris lords Sten-

h o p s, kara ministris Hors B e 1 i š a, ār-

lietu viceministris lords Plimuss un

citi angl,u ārlietu resora atbildīgi darbinie-

ki, Latvijas sūtnis Zariņš ar saviem

līdzstrādniekiem un Latvijas ārlietu mi-

nistrijas līgumu departamenta direktors

Ka m p e.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 7. decembrī

Devīzes: Ls

I Amerikas dollars 5,33—5,43

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28
100 Francijas franku 13,92—14,52
100 Beļģijas beigu 89,60—91,20
100 Šveices franku 120,75—122.35
100 Itālijas liru 28,03—28,53
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu .

.
. 18,14—18,64

100 Holandes guldeņu 290,80—293,80
100 Vācijas marku '. 203,92—205.92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,45—102,05
100 Lietavas litu 89,95—91,15
100 Dancigas guldeņu 100,45—102,05

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

.

.' . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod,,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē attaisīto Kārla Vītola un

vina sievas Julianas Šarlotes
Viihelmīnes, dzim. Mons, pub-

liskā kārtībā 1931. g. 27. jūni-

jā taisīto savstarpējo testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības_ uz 1938
:

g.

15. septembrī Rīgā mir. Kārla

Vītola, dzim. 1877. g. 30. jan-

vārī, Rīgā, mantojumu ka

mantiniekiem, iegatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 2. decembrī.

4748. Î. 26522e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē attaisīto Dāvja (Dāvida.)

Rozenberga mājas kartība

1938. g. 12. augusta taisīto tes-

tamentu vai kam butu kādas

tiesības vai prasības uz 1938.

gada 16. augusta Valmieras

pag. mir. Dāvja (Dāvida) Ro-

zenberga, dzim. 1879. g. 20..ju1.,

Valmieras pag., mantojumul ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem 11. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

mieml.

1938. g. 2. decembrī.

4707. 1. 26523e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē attaisīto Georga (Jura)

Vilhelma Meiera publiska kar-

tībā 1938. g. 21. jūlija taisīto

testamentu vai kam butu kādas

tiesības vai prasības uz 1938.

gada 25. septembrī Rīga mir.

Georga (Jura)-Vil'helm& Meiera,

dzim. 1883. g. 18. aprīlī,

ķu pagasta, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un piebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem. -

1938. g. 2. decembrī.

4T54. ii 26524e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasman i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas

sēdē attaisīto Jāzepa Polike-

viča un viņa sievas Franciskas,

dzim. Minkevičs, publiskā kār-

tībā 1933. g. 29. septembrī tai-

sīto savstarpējo testa mffntu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938 i g. 13. ok-

tobrī Rīgā mir. Jāzepa Poli-

keviča, dzim. 1891. gada

16. jūnijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 2. decembrī.

4904. L 26525e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i c.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 25. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Evelīnes - Alīdas

Lauciņš, dzim. Grankavs, mā-

jas kārtībā 1938. g. 25. martā

taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1936. g. 13. maijā Rīgā

mir. Evelīnes - Alīdas Lauciņš,

dzim. Grankavs, dzim. 1884. g.

14. augustā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 2. decembrī.

3175. 1. 26526e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilp'roc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 22. novembra tiesas
sēdē attaisīto Pētera Grunduļa

publiskā kārtībā 1909. gada

10. septembrī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1928. g.

9. aprilī mir. Pētera Grunduļa,
dzim. 1851. g. 10. martā (v. st.)

Veselauskā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 2. decembrī.

4853. li 26527e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada

31. augusta lēmumu pārregis-

tiēta Kooperatīvā sabiedrība

..Lauku dzirnavnieks" ar jau-

nu nosaukumu Kopdarbības sa-

biedrība ..Lauku dzirnavnieks"

un reģistrēti sabiedrības bied-

ru pilnā sapulcē 1938. g. 22. mai-

jā pieņemtie statūti. 26504g

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu pārreģis-

trēta Rūjienas savstarpējās

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Rūjienas

pilsētas savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 28. augustā pieņemtie
statūti. 2'6'505g

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu pārreģis-

trēta Lejas pagasta savstarpē-

jās ugunsapdrošināšanas bied-

rība ar jaunu nosaukumu Lejas
ciema savstarpējās apdrošinā-

šanas biedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 7. aprīlī pieņemtie sta-

tūti. 26506g

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu pārreģis-
trēta Alūksnes pagasta savstar-

pējās ugunsapdrošināšanas
biedrība ar jaunu nosaukumu

Alūksnes savstarpējās apdroši-

nāšanas biedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 27. martā pieņemtie

statūti. 26507«,

Nod. pārzinis J. R a i b ar t š.
Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
23. novembra lēmumu pārreģis-

trēta Rīgas-Jūrmalas savstar-

pējās ugun sapdr oš in āšanas

biedrība ar jaunu nosaukumu:

Rīgas-.Jūrmalas savstarpējās

apdrošināšanas biedrība un arī

reģistrēti biedrības biedru pil-

nā sapulcē 1938. g. 9. oktobri

pieņemtie statūti. 26508g

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu pārreģis-

trēta Virānes pagasta savstar-

pējās ugunsapdrošināšanas

biedrība ar jaunu nosaukumu

Virānes savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilna sapulcē
1938. g. 23. martā pieņemtie sta-

tūti. 26510s

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r idrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada

23. novembra lēmumu1 pārreģis-
trēta Kalsnavas savstarpējās

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Kalsnavas

savstarpējās apdrošināšanas

biedrība un reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

9. aprīlī pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s,

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu reģistrēti
Cēsu piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1933.

gada 16. februārī pieņemtie

statūti. 2651 le

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
23. novembra lēmumu pārre-
ģistrēta Daibes piensaimnieka

sabiedrība ar jaunu nosauku-

mu Kūduma piensaimnieku sa-

biedrība, un reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
24. februārī pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
23. novembra lēmumu pārre-
ģistrēta Eikažu - Turaidas

piensaimnieku sabiedrība ar

jaunu nosaukumu Bīriņu - Tu-
raidas piensaimnieku sabiedrī-

ba, un reģistrēti biedrības bied-
ru pilna sapulce 1938. g. 7. ap-
iiiī pieņemtie statūti. 26513e

Nod: pārzinis J. R
a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d richsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
23. novembra lēmumu reģis-
trēti Dikļu piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 24. jūlijā pieņemtie sta-

tot! 26514e

Nod. pārzinis J. Ra i bārts,
Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
23. novembra lēmumu reģis-
trēti Valkas piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē
1938'. g. 26. martā pieņemtie sta-

tūti. 26515e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
23. novembra lēmumu reģis-
trēti Nītaures piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 27. martā pieņemtie
statūti. 2G516e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu reģis-

trēti Bīriņu piensaimnieku sa-

biedrības biedru- pilnā sapulcē

1938. g. 13. martā pieņemtie
statūti. 26517e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

23. novembra lēmumu pārre-

ģistrēta Piensaimnieku sabied-

rība „Zieds" ar jaunu nosauku-

mu Viesienas piensaimnieku sa-

biedrība, un reģistrēti biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 13. martā pieņemtie sta-

tūti. 26518e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4507. nurn., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

30. novembra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājs

Paulis Skulte ar firmu „Paulis

Skulte".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1890.

gada 3. janvārī Rīgā dteirņiū'šais
Paulis Skulte, dzīvo Rīgā, Ga-

nību dambī 3.

Uzņēmuma darbība atklāta
1933. gada. Uzņēmums, kura

darbības_ nozare ir būvdarbi

ārpus mājas, atrodas Rīgā, Ga-
nību dambī 3. 26528c

Rīga, 1938. g. 30, novembrī.

Tirdzn.reg.tiesn.N. Grundulis

Sekretārs E. Andersoni.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. -39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītas firmas „Oskars Krū-
miņš" (Rīgā, Kr. Barona ielā
82) reģistra 385. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.
gada 30. novembra lemurna pa-

mata, ierakstīts:

Ş

Saskaņā ar paziņojumu, šī
firma 1936._g. septembra mē-

nesī likvidējusi uzņēmumu

alus lielnoliktavu Rīgā, Kr.
Barona ielā 82. 26533e

Rīga, 193®. g. 30. novembrī.
Tirdzn.reģ.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. And e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītas firmas „Wilh. Mans-
feldt un biedrs" (Rīgā, M. Pē-
terbaznīcais ielā 1) reģistra
458. folija, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 30. novembra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Eižens Mans-
felds no 193®. g. 8. septembra
dzīvo Rīga, Raiņa bulv. 2,
8. dzīv. 26534 c

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Şekretars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „K/S fabrika „Nova"

John Gry un Co" ierakstītās

komanditsabiedrības reģistra

900. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 30. novembra

lēmuma pamata, ierakstīts, ka

pēc paziņojuma, pēc Ķīšezera

ielas, Rīgā, pārdēvēšanas:

1) min. sāb. personīgi atbil-

dīgā biedra Asvida - Johana
-

Hjorta Gri dzīves vieta ir

Rīgā, Gaujas ielā 5, l. dzīv.;

2) min. sab. mājokļa un uz-

ņēmuma, kura darbības nozare

ir augu sviesta izgatavošana

un pienotava, atrašanās vieta

ir Rīgā, Gaujas ielā 5.

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī.

Tirdzn. reg.tiesn. M.Grundulis

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 38. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „Hugo Rum-

pītis" reģistra 1695. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

30. novembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu,

šīs firmas īpašnieks Hugo

Rumpī tīs no 1938. g. 19. no-

vembra dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā

19, 11. dzīv.

2) Pec paziņojuma, nairai nu
meracijas pārkārtošanas dēļ
Vaļņu iela, Rīga, šīs firmas uz-

ņēmuma, kura darbības nozare

ir auto piederumu tirdzniecī-
ba, atrašanas vieta ir Rīgā,
Vaļņu iela 19.

3) Pilnvarniecei Hrldai Rum-
pitis pilnvara izdota 1938' g.
28. novembrī. 26532e

Rīga, 1938. g. 30. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. An d e r s o n

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „Zelmas Bu-

liņš (Rīga, Elizabetes ielā 10)
reģistra 1930. folijā, uz tirdzn.
reg. 'tiesneša 1938.. g. 30. nov.

lēmuma pamata, ierakstīts:
Saskaņa ar paziņojumu, šī

firma 1938. g. 30. jūnijā likvi-
dējusi uzņēmumu maizes tir-

gotavu Rīgā, Puikv. Brieža
iela 10. 26536e

Rrga, 1938. g. 30. novembrī.
Tirdzn.reg.tiesu. M.Grundulis.

Sekretārs E. A n d e rsons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas «Roberts

Pecholds" reģistra 4410. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938.

gada 30. novembra lēmuma pa-

mata, ierakstīts, ka saskaņā ar

paziņojumu:
1) šīs firmas īpašnieks Ro-

berts Pecholds no 1938. gada
28. novembra dzīvo Rīgā, Brī-

vības gatvē 37;

2) min. firmas uzņēmums! --

aptieka 1938. g. 28. novembrī

pārvietots Brīvības gatvē 37,
Rīgā. 26535e

Rīgā, 1938 i g. 30. novembrī.
Tiidzn.reģ.tiemM. Grundulis.

Sekretārs E. Andersonr.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu «Vidzemes savstar-

pīga kredītbiedrība" (Rīgā,
Kaļķu ielā 7) ierakstītās kre-

dītbiedrības reģistra 66. foli-

jā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1936. g. 30. novembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šis

kredītbiedrības prokūrists Fri-

cis Tone 1938. g. 25. novembrī

miris. 2653 le

Rīgā, 1938. <g. 30. novembrī.

Tirdzn. reg.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

9



Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Pirma Rīgas maizes

fabrika akc. sab. „Nik. Rozen-

tāls" (Rīgā, Aizsargu iela 73)

ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 91. folija, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 193®. g. 30. no-

vernbra lēmuma pamata, ierak-

stīts:

Saskaņa ar paziņojumu; šīs

sab. valdes locekļa kandidāts

Kārts Vithofs 1938. g. 20. ok-

tobrī miris. 26530e

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī.

Tirdzn.reg.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības akciju

sabiedrība «Internacionāla Har-

vester kompānija Latvija"

(Rīgā, Pu'lkv. Brieža iela 11)

ierakstītās akciļu sabiedr. re-

ģistra 203. folija, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 30. no-

vembra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar protokoliem.

1) 1938. g. 15. novembrī šīs sa-

biedrības akcioaru pilna sa-

pulcē par valdes locekļa kan-

didātu ievēlēts Ziemeļamerikas

savienoto valstu pilsonis- Edu-

ards Michaels Rians (Ryan),

dzīvo Beļģijā, Brisele, Place

Stephanie Nr 1; 2) 19.38. g.

16. novembri min. sab. valdes

sēdē par valdes priekšsēdē-
tāja vietnieku ievelēts Teodors

Cimermanis. 26529e

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī.

Tirdzn.reg. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. 'g. 29. novembra tiesas

sēdē attaisīto un nolasīto mir.

Jāņa Kārļa d. Krastiņa testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz mi-

rušā Jāņa Kārļa dēla

Krastiņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g 2. decembrī.

M. 1. 2513. 26538e

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. oktobra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Žaņa-
Ernesta Kārla d. Belicka tes-

tamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz mir.

Žana
- Ernesta Kārla dēla

Belicka mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

M. f. 2335. 26539e

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

16281—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Leontīnes Zonen-

bergs, mir. 1919. g. rudenī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2627. 1. 26540z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga Is.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Grīviņa.mir.
1914. g. 25. decembrī (v. st.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fiderkomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2625. I
v

26541z

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628,-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Indriķa Ābe-

les, 'dzim. 1856. g. 24. jūlijā,
mir. 1932. g. 21. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2623. 1. 26542z

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Beleviča,

dzim. 1879. g. 11. jūnijā,
mir. 1935. g. 7. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētām. .

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2501. 1. 26543z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ķerstās Jansons,
dz. Kasparovičs, dzim. 1867. g. 15.

janv., mir. 1935. g. 7. febr., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2562. ļ. 26544z

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Oto Kleķera,
dzim. 1870. g. 16. februārī,
mir. 1938. g. 5. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2615. 1. 26545z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties nz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Marijas-Luizes Rei-

nics, dzim. 1864. g. 3. septembrī,
mir. 1938. g. 21. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicina-

vuma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2630. Ì, 26546.

Priekšsēd. v. Alf. Vaga1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Bušmaņa,
dzim. 1856. g. 19. jūnijā,
mir. 1937. g. 27. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2629. I. 26547z

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Tijas-Emmas Ada-

movičs, dzim. 1862. g. 27. jūlijā,
mir. 1934. g. 23. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. decembrī.

2582. 1. 26548z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra nod., pama-

tojoties uz tirdzniec. reģ. not.

39. p., paziņo, ka, saskaņa ar

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

3. decembra. lēmumu (1938. g.

251. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 972. reg. numura ir

ierakstīta firma „Jankels -

Volfs Heimansons".

Jankels -
Volfs Heimansons

dzim. 1893. g. 26. janvārī Tu-

kumā un dzīvo Ventspilī, Rīgas

ielā 8.

Uzņēmums dzelzslietu tir-

gotava atrodas Ventspilī,

Ganību ielā 8, un tā darbībi

atklāta 1926. g. 2. maija.

Jelgavā, 1938. g. 3. decembrī.

„A" 972. 1. 26549e

Tirdzn. reģ. tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niec. reģistra nod., pamatojoties

uz tirdzniec. reg. not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņa ar tirdz-

niec. reg. tiesneša 1938. gada

3. decembra lēmumu (1938. g.

252. zum. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

~A" daļas 852. reg. numurā,

firmas „Apavu nams „Teka"

īp. Austra Milmanis" folijā, ir

ierakstīts, ka: 1) Austra Mil-

manis 1938. g. 26. februārī iestā-

jusies laulībā un vīra uzvārdi

saucas Dāvidsons, un kopš

1938. g. 9. maija viņa dzīvo

Jelgavā, Lielā ielā 67, 12. dzīv.,

un 2) Austras Dāvidsons lau-

lības līgums ierakstīts Jelgavas

pilsētas 1. iec. miertiesneša

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 39. lapā, par ko sludināts

..Valdības Vēstneša" 1938. gada

183. numurā.

Jelgavā, 1938. g. 3. decembrī.

„A" 852. 1. 26550e

Tlrdzn.reg. tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938.

gada 22. decembra atklātā tie-

sas sēdē nolasīs 1938. gada

16. aprīlī mirušā Fridricha

Kolka, dzim. 1895. g. 3. novem-

brī, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

973. m. 1. 26552e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka tiesas 1938. g.

22. decembra atklātā tiesas

sēdē nolasīs 1938. g. 24. jūlijā

mirušā Jura Gaiļa, dzimi 1878.

gada 26. aprīli, testamentu.

Liepājā, 1938. g. 3. decembrī.

1029. m. !. 2655 le

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niec. reg. tiesnesis, pamatojoties

uz tirdzniec. reg. not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1938. g. 2. decembra lēmumu

(zum. 11.9. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„B" daļas 19. reg. numurā,

firmas ..Ragu apstrādāšanas

paju sabiedrība Jupiters" no-

dalījumā, ir ierakstīts, ka sa-

biedrības fabrikas noliktava un

pārdošanas vieta no 1938. g.

28. novembra atrodas Rīgā.

Audēju ielā 1. 26553e

Liepājā, 1938. g. 2. decembri.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i o š.

Sekretāra v. V. Helmuts

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
16. decembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs še
minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Stepona Piziča, dzim. 1867. g.
27. janvārī, mir. 1937. g. 18. maijā
Viļēnu pag.; 2888/a. 1.;

2) Matrjonas Morozovs, dzim.

1875. g., mir. 1937. g. 20. nov.

Viļēnu pag.; 2918./a !.;

3) Staņislava Mizainika, dzim.

1869. g. 14. martā, mir. 1938. g.
24. martā Viļēnu pag.; 3138./a 1.;

4) Agnieškas Bindars, dzim.

1867. g., mir. 1937. g. 6. maijā
Sr.kstagala pag.; 3162./a 1.;

5) Povula Jaudzema, dzim.

1880. g., mir. 1937. g. 13. aug.

Ružinas pag.; 3185./a 1.;

6) Vladislava Šlara, dzim.

1876. g.,. mir. 1937. g. 19. jūlijā
Sakstagala pag.; 3299. a/1.;

7) Eleonoras Romanovskis, dz.

1871. g., mir. 1938. g. 16. maijā

Ludzā; 3302./a 1.;

8) Jāzepa Stroda, dzim. 1893. g.,

mir. 1938. g. 13. jūnijā Viļānu
pag.; 3312./a >.;

9) Antona Kancana, dzim.

1870. g. 20. septembrī, mir.

1937. g. 25. novembrī Bērzgales

pag.; 3406./a >.;

10) NiktopoleonaTolocka, dzim.

1880. g. 23. janvārī, mir. 1938. g.

29. maijā Ludzā; 3446./a 1.

Daugavpilī, 1938. g. 1. dec.

2888a/38. 26306b

Vicepriekšēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs .1. T i 1' t i n š.

Daugavpils apgabalt. 1. krimi-

nalnodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938 i g.

7. oktobra spriedumu Matla

Goldmanis, dzim. Gordins,

dzim. 1876. g. D augapilī, at-

zīta par vainīgu pienācīgas tī-

rības neievērošanā 1938. gada

1. jūnijā, Daugavpilī, Imantas

ielas gaļas rindās 54, savā gā-

jās tirgotavā, un sodīta pec

Sodu lik. 235. p. ar 150 Jātiem
vai nesamaksas gadījuma ar 1

mēnesi un 2 nedēļām arestā.

1938. g. 2. decembrī.

632. 1. 26554e

Vicepriekšs. B. Grundulis.

Sekretāra pal. K. R u dz ī ti s.

Daugavpils apgabalt. 1. krimi-

nalnodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

5. oktobra spriedumu Icchoks-

Josels Blachers, dzimi 1866.

gadā Lietuvā, atzīts par vai-

nīgu pienācīgas tīrības neievē-

rošanā savā gaļas tirgotavā

1938. g. 1. jūnijā, Daugavpilī,
Imantas ielas gaļas rindas 77,

un sodīts pēc Sodu lik. 235. p.

ar 40 latiem vai nesamaksas

gadijumā ar 2 nedēļām arestā.

1938. g. 2. decembrī.

628. 1. 26555e

Vicepriekšs. B. Grundulis.

Sekretāra pal. K. R u d z i t i s

Daugavpils apgabalt. 1. krimi-

nalnodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

5. oktobra spriedumu Rubenis-

Hiršs Epšteins, dzimis 1884. g

9. martā Jēkabpilī, atzīts par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā 1938. g. 1. jūnijā

savā gaļas tirgotavā, Daugav-

pilī, Imantas ielas gaļas rin-

dās 121, un sodīts pēc Sodu
lik, 235. p. ar 40 latiem vai ne-

samaksas gadijumā ar 2 nedē-

ļām1 arestā.

1938. g. 2. decembrī.

633. 1. 26556e

Vicepriekšs. B. Grundulis.

Sekretāra pal. K. R u dz ï t i s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civiffik. 143. p.,

paziņo, ka 1938 i g. 3. decembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1289. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Ervīnu Jonu

(Johns), dzim. 1889. g. 3. sep-

tembrī Igaunija, un Esteri-Olgu

Jons (Johns), dzim. de Fon-

tēns, dzim. 1895. g. 30. oktobrī

Krievijā, Archangeļska, no

1938. g. 28. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117.

pants un turpm. p.), kas nodi-

bināta ar 193«. g. 27. maijā Rīga

notāra V. Blūma kantorī ar

reg. 4653. num. noslēgto līgu-

mm 1289. r. 1. 26557 c

1938. g. 3. decembrī.

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretārs A. D un t a u s.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civiiiik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 30. novem-

brī laulāto mantisko attiecību

reģistra 1195. lapā ierakstīts,

ka starp laulātiem Voldemāru

Putnu, dzim. 1904. g. 24. martā

Līvbērzes pag., un Bertu-Ireni

Putns, dzim. Ilkens, dzim. 1904.

gada 11. jūnijā Rīgā, no 1938.

gada 22. oktobra pastāv visas

mantas šķirtība (Civiillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta

ar 1988. g. 10. augustā Rīgā,

notāra J. Bara kantorī ar reg.

2806. num. noslēgto līgumu!

1938. g. 30. novembrī.

1195. r. 1. 26560e

Miertiesn. J. Kreicbergs

Sekretāra v. V. Lipsts.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz CiviHīk. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 30. novem-

brī laulāto mantisko attiecību

reģistra 1196. lapā ierakstīts;

ka starp laulātiem Georgu-Frid-

richu-.lohanu Torklusu (von

Torklus), dzim. 1907. g. 6. mai-

jā Rīgā, un Elizabeti Torkluss

(von Torklus), dzim. Šmids

(Schmidt), dzim. 1916. gada

12. apriti Rīgā- no 1938. gada

3. septembra pastāv visas man-

tas šķirtība (CivilTik. 117. p.

un tiurpm. p.), kas nodibināta

ar 1938. g. 12. augusta Rīga,

notāra V. Blūma kantori ar

reģ. 7084. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 30. novembrī.

1196. r. 1. 26558 e

Mieitiesn. J. Kreicbergs

Sekretāra v. V. Lipsts.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz civMlik. 143. p.,

paziņo, ka 1938, g. 30. novem

brī laulāto mantisko attiecību

reģistra 1197. lapā ierakstīts,

ka starp laulātiem Rachmeli

Braunu, āzim. 1895. g. 24. aprīlī
Cēsīs, un Haiu -

Rivu Brauns,

dzim. Simkins, dzim. 1904. gl

DaugavpiJī, no 1938. g. 30. no-

vembra pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpini p.), kas nodibināta ar

193®. g. 11. maijā Rīga, notāra

J. Purgāla kantorī ar reģ.

3730. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 30. novembrī.

1197. r. 1.
'

26501 e

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. V. Lipsts.

Rīgas 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties viz Civillik. 143, p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. decembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1198. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Juri (Georgu)

Postnieku, dzim. 1904. gada

6. februārī Pēterpilī, un Irmu

Pastnieks, dzim. Postnieks,

dzim. 1909, g. 3. jūnijā Rīgā,

no 1938. g. 1. decembra pastāv

visas mantas šķirtība (Civil-

lik. 117. p. un turpm: p.), kas

nodibināta ar 1932. g. 12. maija

Rīgā, notāra P. Juraševska
kantorī ar reģ. 3394. num.

noslēgto līgumu.

1938. g. 2. decembrī.

1198. r. 1. 26559e

Miertiesu. J. Kreicbergi.

Sekretāra v. V. Lipsts.

Madonas apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.

un savu š. g. 1. decembra lēmumu,

paziņo, ka laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 28. lapā ierakstīts,
ka starp laulātiem Mozu Kaganu,
dzim. 1910. g. 2. maijā Dagdā,
un Buņu Kagans, dzim. Zlotins,

dzim. 1910. g. 6. februārī Maltas

pagastā, no 1938. g. 30. nov.

pastāv mantas šķirtība (Civillik:
117. p. un turpm.), kas nodibināta

1933. g. 19. septembrī Madonas

notāra Dances kantori ar reg.

1066. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 1. decembrī.'

28. r. 1. 26420b

Miertiesnesis V. D a u k š a.

Sekretārs A. M e tu z ā 1 s.

Talsu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1629.

pantu 2. pktu, 1631. un 1710.

pantiem, uzaicina visus, kam

būtu -uz" 1938. g. 13. janvārī
mirušā Kristapa (Kriša) Zuša

mantojumu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem, kreditoriem u. c, pie-
teikt tādas miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ..Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka laikā

nepieteiktas tiesības un prasī-
bas miertiesnesis uzskatīs par

spēku zaudējušām un iznīci-

nātām. 909. i. 26562 c

Talsos, 193«. g. 30. nov.

Miertiesnesis K. S ii avs.

Sekretārs E. Pūriņš.

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. decembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 11. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Vladimiru (Vla-

dislavu) Kevreli, dzim. 1899. g.

9. decembrī Piedrujas pag., un

Annu Kevrels, dzim. Lasko, dzim.

1898. g. Pustines pag., no 1938. g.

29. novembra pastāv visas man-

tas šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpni. p.p.), kas nodibināta ar

1938. g. 29. novembra Daugav-

pils notāra Orundmaņa kantorī

ar 3779. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 2. decembrī.

L. 11.m 264190

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Sekretārs V. B ak š s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 20. sept.

spriedumu Hiršs Sacs, dzim.

1894. g. 6. decembrī Daugavpilī,
atzīts par vainīgu sapuvušu, cil-

vēku uzturam nederīgu zivju
glabāšanā pārdošanai savā pār-
tikas preču tirgotavā Rēzeknē,

Dārzu ielā 46, 1938. g. 15. jūlijā,

un sodīts pēc Sodu lik. 236. panta

ar Ls 15,— vai nesamaksas

gadijumā ar 5 dienām arestā.

1938. g. 2. decembrī.

1086. 1. 26421b

Miertiesnesis J. Klucis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Valdemāra ielā 57/59, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 19. decem-

brī, pīkst. 11, Rīgā,_ Lāčplēša

ielā 125/129, firmas Ērglis tel-

pās, 2. publiska izsole pārdos

Peisacha Joseloviča apavu ap-

strādāšanas aparātus, leti, apa-

vus u. c, kas novērtēti par

Ls 255,—.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

3162. 1. 26576g

Tiesu izp. J. G r î n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,

ka 1938. gada 20. decembrī,

pīkst. 11, Rīga, Valdemāra

ielā '37, 1. publiskā izsolē pār-
dos Juliusa Švalbes vienu glez-

nu un persiešu tepiķi 5X2

metrus lielu, kas novērtēti par

1520 latiem.
_

26577s

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā. 1938. g. 6. decembrī.
Tiesu izpild. A. Grīnf e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz) paziņo,
ka 1938. g. 19. dec, pīkst. 11.30,

Rīgā, Bārtas ielā 11, 2. dz.,
izsolē pārdos Jāņa Krūma mēbeles

u. c, kas novērtēti par Ls 270,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 5. decembrī.

1775. 1. 26468b

Tiesu izprld. J. P ē te r s o n s.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo, ka

1938. g. 16. decembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesā pub-

liskā izsolē pārdos Elizabetes

Rozītes 2 obligācijas, kas no-

vērtētas par_ 12.000,— latiem

Pārdodamās obligac. varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

771/36. I. 26472g

Tiesu izpildītais J. L a c i ?.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo, ka

1938. g. 16. decembrī, pīkst. 10,

Rīga, Kr. Barona iela 29, 5. dz.,

publiskā izsolē pārdos Rubeņa

Mendeleva veļu, zeķes un da-
žādus sīkumus, kas novērtēti

par 506 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2122. 1. 26473g

Tiesu izpildītais J. Lāci".

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo, ka

1938. g. 23. decembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Ģertrūdes ielā 29, publiskā
izsolē pārdos Rozas Bodņevs mē-

beles, kas novērt, par Ls 810,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1206. 1. 26474b

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 15. decembrī, pīkst. 10,

Arteļa „Ekspress 2." nol. Rīgā,
L. Ķēniņa ielā 21, 1. publiskā
izsolē pārdos Rubeņa Krigera
manufaktūru un apģērba preces,

kas novērtēti par Ls 539,40.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2598. 1. 26618

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild.. kura kancleja ir Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. gada 19. decembrī,

pīkst. 11, Rīgā, Brīvības ielā

4/6, 25. dz., publiskā izsolē pār-
dos Zusmana Meiksina bufeti,

kas par 700 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2249. .1. 26589g
Tiesu izpild. V. Strauss.

Valdības Vēstnesis 278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembrī10



Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīgā,
Mūrnieku it;lā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. gada 15. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Latgales ielā

108/110, pagraba telpās, pub-
liska izsole pārdos maksātne-

spējīgas parādnieces Valijas
Melnics veikala iekārtu, kon-

fektes u. c, kas novērtēti par

Ls 295,40.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

2323. 1. 26578«

Tiesu izpild. V. Ž t r a u s >.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. gada 19. decembrī,

pīkst. 11.30, Rīgā, Brīvības
iela 26, publiska izsole pārdos
Izaka Bidermaņa elektrisku

skapi filmu žāvēšanai, veikala

bufeti un cit., kas novērtēti par
790 latiem.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

462. Ì. 26579'g

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,

ka 1938. gada 21. decembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Krasta ielā

11/13, 3. dz., publiskā izsolē

pārdos Dāvida un Marijas Za-
zunsku mēbeles un cit., kas no-

vērtētas par 445 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
2187. 1. 26583«

Tiesu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. gada 21. decembrī,

pīkst. 10, Rīga, Krasta iela 5,
publiska izsolē pārdos Makša

.loffes 196 mtr. pusvilnas drā-

nu, kas novērtēta par 235,20

latiem.

Pārdodamo mantu varēs āp-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2079. t. 26584g

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1938. g.
15. dīcembrī, pīkst. 10, Rīgas-
Jūrmalā, Dubultu prosp. 26,
1. publiskā izsolē pārdos Ārona

Baumaņa mēbeles, kas novērtētas

par 250 latiem. J287. 1. 26694

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1938. g. 15. de-

cembrī, pīkst. 10.20, Rīgas-Jūr-
malā, Jomas ielā 2, 1. publiskā
izsolē pārdos Vasilija Andria-

nova mēbeles, kas novērtētas par
1109 latiem. 192. 1. 26695

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanoleja
ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Arvīda Gruzdiņa prasības

par Ls 508,50 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 11. feb-

ruārī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Voldemāra Danen-

berga nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsīs, Cepļa ielā 3,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 309. num. un sastāv

no zemes gabala līdz ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1650,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9000,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

165,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā dala—un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatuved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
Cēsīs, 193®. g. 2. decembrī.

1215. 1. 26374e

Tiesu izpildīt. H. Birkhans

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs

E. Budlevskis (kancleja

Daugavpilī, Nometņu ielā 7),

paziņo, ka „Valdības Vēstneša"

223. num. uz 1938. g. 10. de-

cembri izsludināta Ādama Dže-

rena nekustama īpašuma izsole

ir atcelta.

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

L. 298/37. 26636g

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs

E. Budlevskis (kancleja
Daugavpilī, Nometņu ielā 7),
paziņo, ka „Valdības Vēstneša"
223. num. uz 1938. g. 10. de-
cembri izsludinātā Antona Ri-

bu)a nekustama īpašuma izsole
ir atcelta. 26637g

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

L. 298/37. 26637g

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kancleja
Daugavpilī, Nometņu ielā 7).
paziņo, ka „Valdības Vēstneša"

228. num. uz 193«. g. 10. de-

cembri izsludinātā Jemeljana

Bogdanova nekustama īpašuma

izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

691. 1. 26632g

Tiesu izpild. E. B u d ļ e v s k i s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs

E. Budlevskis (kancleia
Daugavpilī, Nometņu ielā 7),

paziņo, ka „Valdības Vēstneša"

228. num. uz 1938. g. 10. de-

cembri izsludināta Geronima

un Nikodima Ivbuļu nekustama

īpašuma izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1938. g. 30. nov.

843. 1. 26633g

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs

E. Budlevskis (kancleia

Daugavpilī, Nometņu ielā 7),

paziņo, ka «Valdības Vēstneša"

228, num. uz 1938. g. 10. de-

cembri izsludinātā Marijas

Poplavskis nekustama īpašuma

izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

813. L 26634«

Tiesu izpild, E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītais

E. Budlevskis (kancleia

Daugavpilī, Nometņu iela 7),

paziņo, ka «Valdības Vēstneša"

236. num. uz 1939. g. 7. janvāri

izsludinātā Grigorija _Kalašni-
kova nekustama īpašumu iz-

sole ir atcelta.

Daugavpilī, 1938. g. 5. dec.

822. 1. 26635g

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas

Daugavpils nod. un Gavru

krājaizdevu sabiedrības pra-

sības par Ls 251,05 piedzīšanai

1939. g. 25. iebruarī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiskā izsolē

Pāvela Jefima d. Kapustina

īpašuma tiesības uz ideālo pusi

nekustamā īpašumā, kas atro-

das Abrenes apr., Aug'špils pag.

KUmovas sādžas zemes robe-

žās, 2. hrpot. iecirknī, ierak-

stīts zemes grāmatas 6569. no-

dalījumā un sastāv no 9. vien-

sētas, 15,850 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3955,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

197,75 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatasved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. I. decembri,

285. 1 264983

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem:, pa-

ziņo, ka:

1) Jāna Meistera prasības

par Ls 94,— piedzīšanai 1939.

gada 25. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiskā izsolē

Jevdokijas Michaila m. Dani-

lovs nekustamu īpašumu pilna

sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr., Augšprls pag., bet pēc

grāmatām skaitās Gauru pag.

Oniku sādžas zemes robežās,

2. hipot. iec, ierakstīts zemes

grāmatas 3843. nodalījumā un

sastāv no 24. viensētas, 24. un

24.a num, zemes gab., 4,204 ha

kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2800,—;

3) tam 1 nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 1. decembrī.
244. 1. 26499e

Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura Kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Reinholda Kalēja prasības

par Ls 200,— piedzīšanai

1939. g. 25. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Pāvela Kirilia d. Kirilova ne-

kustamu īpašumu pilnā sastā-

vā, 'kas atrodas Abrenes apr.,

Kacēnu pag., 2. hipot. iecirknī,
ierakstīts zemes grāmatas
5178. nodalījumā un sastāv no

16 F zemes gabala, ar nosau-

kumu „Avenāji", 11,11 ha plāt.;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1300,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

130, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 1. decembrī.

118. 1. 26500e

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis

Daugavpils apgabali. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Tugendreicha Meijera pra-

sības par Ls 415,— piedzīšanai

1939. g. 25. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Pāvila Semena d. Patriševa

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes

apr., Linavas pag., 2. hipot.

iecirknī, ierakstīts zemes grā-

matas 2581. nodalījumā un

sastāv no 4 F zemes gabala, ar

nosaukumu „Kīra", 18,11 ha

platībā;

31) tam ir hipotēku parādi

Ls 3930,— Valsts zemes ban-

kai un Tugendreicham Meije-

ram;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

271,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 2. decembrī.

733. 1. 2650 le

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

teja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas pilsētas prasības

par Ls 169 piedzīšanai 1939.

gada 25. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Stepana Vasiiija d. Ivanova

īpašuma tiesības uz *h dalām

nekustamā īpašumā, kas atro-

das Abrenes apr. Augšpils pag.

Zugoru sabiedrības zemes ro-

bežās, 2. hipot. iec, ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

4616. mim. un sastāv no 6. vien-

sētas, 2,713 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 878,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatasved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms, izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g . 2. decembrī.
435. 1. 26502e

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Rīgas notārs Jūlijs Bārs,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jul.
Likumu par tirdzniec. un rūpniec.

uzņēmumu atsavināšanu un

Likumu par kamerām, paziņo,
ka pēc 1938. g. 2. decembri

viņa kantori noslēgtā un aktu

grāmatā ar 29. num. ierakstītā

pirkuma - pārdevuma līguma,
Rīgā, Ķiburgas ielā 9, 1. dz. dzī-

vojošais Pēteris - Pauls Balodis

pārdeva Rīgā, Kr. Barona ielā 70

dzīvojošai Irmgardei Nordmanis

(Nordman) Rīgā, Kr. Barona

ielā 70 esošo pozamentiera darb-

nīcu līdz ar tās iekārtu.

26564b Notārs J. Bārs.

Rīgas notārs Verners Blums,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-

lija Likumu par tirdzniecības

un rūpniecības uzņēmumu pār-

eju, ar šo paziņo, ka a<r vina

kantorī 1938. g. 5. decembrī ar

reģistra 10357. num. apliecināto

pirkuma-pārdevuma līguma at-

klātās sabiedrības firmu „S.

Arenstamm" personīgi atbildī-

gie biedri Alfrēds Arenštams

un Arvīds (arī Arveds) Aren-

štams pārdevuši Movšam Zel-

manim, dzīvo Rīgā, Rūpniecī-

bas ielā 1, 15. dz., savu rak-

stāmlietu tirgotavu ar firmu

„8. Arenstamm" Rīgā, Šķūņu
ielā 4, ar visu iekārtu, visām

precēm un ar tiesību lietot līdz-

šinējo firmas nosaukumu. Šis

līgums tanī pašā dienā ar 50.

num. ierakstīts notāra aktu

grāmatā. ' 26572g

Notārs V. B1 ūm s.

Rīgas notārs Verners Blums,

uz Notāru likuma 121. p. pa-

mata paziņo, ka Latvijas pil-

sonis Oskars Holcmanis, āzim.

Rīgā, 1892. g. 9. aprīlī, dzīvo

Rīgā, Nometņu ielā 21, 13. dz.,

ar savu 1938. g. 6. decembra

iesniegumu, kas ierakstīts no-

tāra reģistri ar 10396._ num.,

galīgi atsaucis un anulējis vi-

sas Matildei-Antonijai Holcma-

nis, dzini. Šmidts, izdotās piln-

varas ar visām varbūtējām

apakšpilnvarām. 26573g

Notārs V. B 1 ūm s.

Rīgas notārs V. Kanskis,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
Likumu par tirdzniec. un rūpniec.

uzņēmumu atsavināšanu, paziņo,
ka ar viņa kantorī 1938.- g.
28. jūlijā 'ar reģ. 6043. num.

apliecināto pirkuma līgumu at-

klātas sabiedrības ar firmu

~ Zvaigzne" B. Jakobsons un

S. Galkins" personīgi atbildīgie
biedri: Rīgā, Jura Alunāna ielā 2a-

2. dz., dzīvojošais Sergejs Galkins,

dzim. 1912. g. 31. maijā Šveicē,
Lozanā, un Rīgā, Kr. Barona

ielā 47, 17. dz. dzīvojošais Boriss

Jakobsons, dzim. 1906. g. 15. apr.

Krievijā, ir pārdevuši Rīgā, Al-

berta ielā 6, 3. dz. dzīvojošam
Andrejam Zīversam, dzim.

1902. g. 1. jūlijā Krievijā, Lugā

Rīgā, Katoļu ielā 30, esošo

kinematogrāfu ~Zvaigzne" ar visu

inventāru, iekārtu un tiesību

turpināt to ar veco nosaukumu

~Zvaigzne".

26464b Notārs V. Kanskis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

15. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Marijas ielā Ba, 5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Movšas Vinni-

ka dažādas mantas, kas novēr-

tētas par Ls 630,—, viņa dažā-

du nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 30. novembri.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

16. decembrī, pīkst. 12, Rīgā,

Kr. Barona ielā_24/26, 25. dz.,

vairāksolīšana pārdos Cecīlijas

Rapoports linoleumu un mēte-

ļus, kas novērtēti par Ls 1023,—

viņas dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 26614g

Rīgā, 1938. g. 6. decembrī.

Nodokļu piedz. E. B i r ke.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

16. decembrī, pīkst. 12, Rīga,

Merķela ielā 6, 5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Leisera Pikela

mēbeles, kas novērtētas par

Ls 438,—, viņa ienākuma no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 6. decembrī.

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g.

16. decembrī, pīkst. 12, Rīgā,

Kr.
_

Barona
_

ielā 32, 10. dz.,

vairāksolīšanā pārdos Eliasa

Ševeloviča mēbeles, kas novēr-

tētas par Ls 600,—, ienākuma

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 6. decembrī.

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Valsts dzelzsceļu 7. ceļu iecirkoa priekšnieks
savā birojā Torņakalna stacijā š. g. 19. decembrī, pīkst. 12,

Tufzstistfzū sacensī&ā izdos

ledus piegādes darbus:
100 kub. m. Smārdes stacijā, drošības nauda Ls 35,—,
200

~ „
Tukuma I stacijā, drošības nauda Ls 70,—,

210
~ „

Tukuma II stacijā, drošības nauda Ls 70,—,
220

„ ~

Līvbērzes stacijā, drošības nauda Ls 70, —,
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. 26566? L 4612

Mežu departaments
paziņo, ka sludinājums par saimnieciskā kārtā sagatavoto meža

materiālu pārdošanu jauktā izsolē 1938. g. 8. decembrī, pikst. 12,
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu departamenta telpās (ievietots ~Vald.
Vēstn.-' 1938. g. 273. num.)

grozīts, sludinājumā ievietoto Rīgā Mežu departamenta

Ķīpsalas ūdensd. 48. un 49. vien. tekstu atvietojot ar šādu:

Novērt.

Ls
48. vien. Mežudep. ļ 76,40 kub. m. (102 gab.) priedes baļķu \

Ķīpsalas ūdens- Jl 85,73 „ ~ (304 gab.) egles baļķu' ļ 5060

dārzā I 3,10 ~ ~ (15 gab.) egles sīkbaļkuļ

49. vien. Mežudep. f l3B
'
07 kub -

m

" <'«2gab.) priedes baļķu j

gpsalas ūdens-
199 43 (306 gab.) egVs bafu 4660

l
un sīkbaļķu J

26568 Mežu departaments.

Dzelzsceļu 12. ceļu ieclrhņo priekšnieks
otrreizēja rakstiska sacensība Izdos

1) ledos piesi ir ookiauSano tais i apsegšanu
š. g. 14. decembrī, pīkst. 13, Abrenes stacijā:

110 kub. m. Abrenes stac, nodrošinājums Ls 25, —:
130 kub. m. Sitas stac, nodrošinājums Ls 30,—;

š. g. 15. decembrī, pīkst. 11, 12. ceļu šec. birojā Rēzeknes II:

165 kub. m. Rēzeknes I stac, nodrošinājums Ls 35,—;

2) asenizaūļas darbos
š. g. 15. decembrī, pīkst. 12, 12. ceļu iecirkņa birojā:

a) Rēzeknes 1 stac. mezglā un Zemgales - Rītupes lin.,
nodrošinājums Ls 50,—;

b) Rēzeknes II stac. mezglā un Krustpils - Zilupes lin.,
nodrošinājums Ls 30,—;

c) Sitas-Rēzeknes lin., nodrošinājums Ls 20, —.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā darba laikā. L 4635 26617

Rijas apriņķa valsts zemju inspekcija
1938. g. 20. decembrī, pīkst. 10, Lielvārdes ciemā Zirdziņa kaļķa ceplī

ļaufctā izsoiē pārdos:
1) kaļķa cepli ar 7 saimniecības ēkām noplēšanai,

2) kaļķa cepļa inventāru;

1938. g. 21. decembrī, pīkst. 10, Lielvārdes pag. Kaibalas ceplī (tvaika

dzirnavas)

1) 3 mūra ēku koka daļas,

2) sūcgazes motora ~Deutc" 25 H. P.,

3) dzirnavu iekārtu;

1938. g. 21. decembrī, pīkst. 13, Jumpravas pag. Kārļu mājās

1) Kārļu mājas saimniecības ēkas un

2) Līzītes mājas saimniecības ēkas noplēšanai.

Tuvākas ziņas pieprasāmas katru dienu, izņemot sestdienas,

no pīkst. 9 līdz 15, Rīgas apriņķa valsts zemju' inspekcijā Rīgā,

Raiņa bulv. 6, 29. dz., 266. ist.
inspektora v. i. A. Nedēļa.

26567z Valsts zemju pārzinis A. Doršs.

Jelgavas pils. lombardam

pieteiktas par zaudētām ķīlu
zīmes ar 59695., 60123., 149274.,

159286., 159777. numuriem.

Uz lombarda statūtu pamata

zaudētās zīmes skaitās par ne-

derīgām un mantu īpašniekiem

pēc 3 mēnešu notecēšanas iz-

sniegs jaunas ķīlu zīmes.

26129g Lombarda valde.

Ventspils apr. priekšn. pazi-

ņo, ka š. g. 10. decembrī,

pīkst. 10, Ventspilī, Liepu_iela_3,
1. atklātā vairāksolīšana pār-

dos Jānim Hausvaldam piede-

rošu „Studebacker" firmas

smago automobili.

Apskatīt pārdodamo automo-

bili un izzināt novērtējumu va-

rēs pārdošanas dienā un laikā

uz vietas.

Ventspilī, 1938. g. 6. dec.

3749. 1. 26698*?

Apriņķa priekšnieka v.

B a u m a n i s.

Bauskas pils. valde izsludina

par nederīgu Z 25188. darba

grāmatiņu, ko šī pils. valde

1932. g. 6. jūnijā izdevusi Jurim

Ceizaram. 26438e

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembrī Valdības Vēstnesis 11

Valsts tipogrāfijā,
Rīgā, Valdemāra ielā 6,

dabūjamas

šādas oficiālas kodificētas likumgrāmatas:
Cena latos

(neiesieta) (iesieta)

ļ. Kriminālprocesa likumi
. . 1926. g. izd. 2,70 4,50

2. Nolikums par valsts darbiem

un piegādēm 1936. g. ~ —,25
3. Sodu likums 1936. g. „ 1,80
4. Tiesu iekārta 1936. g. „ 1,40 2, —
5. I. Kara sodu likums. 11. Kara

disciplīnas reglaments . .

1937. g. „ 1,25
6. Civillikums 1937. g. „ 1,20 2,
7 Izglītības un kultūras nolikums 1937. g. „ 2,60 4,—

8. Lauksaimniecības nolikums
.

1937. g. „ 3,70 5,50
9. Pagasttiesu likums 1938. g. „

—BO 1,80
10. Kreditlikums 1938. g. „

5, 6,50
11. Nodokļu likumi 1938. g.

„
2,25 3,75

12. Valsts civildienesta likumi
.

1938. g. „
1,50 3,—



PAZIŅOJUMS.

1938. g. 29. novembrī finansu

ministri» apstiprinājis

Akciju sabiedrības

M. S. KUZŅECOVS
statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 12. oktobra ār-

kārtējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju
sabiedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu 1. līdz

73. p. atvietoti ar jauniem
1. līdz 99. pantiem, kuros, starp

citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: porcelāna, fajansa,

māla trauku un izstrādājumu
un ugunsdrošu izstrādājumu fab-

rikas izmantošana, ģipša iegū-
šana no gipsa paliekām un

nolietotām formām un tirgo-
šanās ar minētiem ražojumiem
iekšzemē un arī to eksports

uz ārzemēm.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls

500.100, liels un sadalās

1667 akcijās pa Ls 300, katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā.

Administr. nod. vadītājs
26595b V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 29. novembrī finansu

ministris apstiprinājis

Ilģeciema stikla fabrikas

akc. sab.

statūtu grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 30. jūnija ārkār-

tējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti
Likuma par akciju un paju
sabiedrībām (Lik. kr. 220

1937. g.) noteikumiem un sa-

biedrības līdzšinējo statūtu 1. līdz

70. p. atvietoti ar jauniem
I. līdz 99. pantiem, kuros, starp

citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir: nodarboties ar rūp-
niecību un tirdzniecību stikla

preču nozarē. Šo mērķu sasnieg-
šanai tai tiesība visā Latvijā
un arī ārzemēs ierīkot, uturēt

un izmantot tiklab pašu, kā

arī nomātās telpās, fabrikas un

darbnīcas, tirgotavas un no-

liktavas, aģentūras un pārstāv-
niecības.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls

300.000, liels un sadalās

3.000 akcijās pa Ls 100,— katra.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā.

Administr. nod. vadītājs
26594b V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Jelgavas apr. Garozas pag.

Garozas meliorācijas sabiedrī-

bas „Strauts" likvidators

paziņo, ka ar zemkopības mi-

nistra 1938. g. 1. septembra

636. m/s rīkojumu, pamatojo-

ties uz Meliorācijas likuma

96. p. 6. punktu, šī sabiedrība šr

slēgta, un uzaicina visus šīs

sabiedrības kreditorus, debito-

rus, mantas turētājus vai citas

ieinteresētas personas pieteikt

visus savus prasījumus un sais-

tības un nodot viņam sabiedrī-

bas mantu 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas turētājus sauks pie at-

bildības. 26590g

Likvidators: meliorācijas dar-

bu 2. raj. pārzinis

J. Gobze m i s,

Jelgavā, Akadēmijas ielā 23.

Bauskas apr. Bārbeles meliorā-

cijas sabiedrības ~Ezers" lik-

vidators,

paziņo, ka ar zemkopības mi-

nistra 1938'. gada 31. maija

I'BsB. m/s rīkojumu, pamatojo-

ties uz Meliorācijas likuma

96. p. 6. punktu, šī sabiedrība ir

slēgta, un uzaicina visus šīs

sabiedrības kreditorus, debito-

rus, mantas turētājus vai citas

ieinteresētas personas pieteikt

visus savus prasījumus un sais-

tības un nodot viņam sabiedrī-

bas mantu 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas turētāius sauks pie at-

bildības. 26591g

Likvidators: meliorācijas dar-

bu 2. raj. pārzinis

J. Gobze m i s,

Jelgavā, Akadēmijas ielā 23.

Jēkabpils apr. Daudzeses melio-

rācijas sabiedrības „Mailupe"
likvidators,

paziņo, ka ar zemkopības mi-

nistra 1938. gada 31. maija

2293. m/s rīkojumu, pamatojo-

ties uz Meliorācijas likuma

96. p. 6. punktu, šī sabiedrība ir

slēgta, un uzaicina visus šis

sabiedrības kreditorus, debito-

rus, mantas turētājus vai citas

ieinteresētas personas pieteikt

visus savus prasījumus un sais-

tības un nodot viņam sabiedrī-
bas mantu 1 mēneša laika pēc

šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas turētājus sauks pie at-

bildības. 26592g

Likvidators: meliorācijas dar-

bu 2. raj. pārzinis

J. Gobze m i s,

Jelgavā, Akadēmijas ielā 23.

Jēkabpils apr. Slates pag. me-

liorācijas sabiedrības „Vecaru

Zaldāti" likvidators,

paziņo, ka ar zemkopības mi-

nistra 1938. gada 2. aprila

997. m/s rīkojumu, pamatojo-

ties uz Meliorācijas likuma

96. p. 3. punktu, šī sabiedrība ir

slēgta, un uzaicina visus šīs

sabiedrības kreditorus, debito-

rus, mantas turētājus vai citas

ieinteresētas personas pieteikt

visus savus prasījumus un sais-

tības un nodot viņam sabiedrī-

bas mantu 1 mēneša 'laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas turētājus sauks pie at-

bildības. 26593g

Likvidators: meliorācijas dar-

bu 2. raj. pārzinis

J. Gobze m i s,

Jelgavā, Akadēmijas ielā 23.

Abrenes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nozau-

dētu „Brauning" sist. 7,65 kal.

133598. pistoli, ko nozaudējis
Šķilbēnu Kubulovā dzīv. Jānis

Maksimovs. 26192g

Aiviekstes pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. JV 024754/2952, ko Ungur-
muižas pag. valde 1934. g.

26. okt. izdevusi Olgai-Lidijai
Austrums. 259740

Alsviķa pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KP 002135/135, ko

Skrīveru polic. iec. priekšn.
1927. g. 23. sept. izdevis Rūdolfam

Drīlinam. 259730

Andrupenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās zir'gu

pases: 1) 135. pasi, kas 1926. g.

6. III; 2) 2847. pasi, kas 1935. g,

10. XII; 3) 3346. pasi, kas 1937.

gada 28. XII izdotas Lūkam

Belovam. 2415 Ig

Asītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LT 003577/776,

ko šī pag. valde 1928. g. 3. jū-

lijā izdevusi Žanim Ķerim

(Karzonam). 25714g

Baltinavas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) šīs pag. valdes 193®. g.

29. IV Timofejam Kirsanovam

izdoto 3699./21624. zirga pasi,

un 2) Viļakas pag. valdes 1932.

gadā Vladislavam Mednim iz-

doto 29Ş./769. darba grāma-

tiņa 25556«

Blīdienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi PK 004171/3961, ko

Talsu P'oliic. priekšn. 1928. gada
12. martā izdevis Ilzei Rasiņš,

dzim. Zembergs. 25718g

Bukmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 5468. apliecību,

ko 9. Rēzeknes kājn. pulka ko-

mand. 1927. g. 27. maijā izde-

is Boļeslavain Andžanam.

Cesu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

ser. PZ 003382/181, ko Alūk-

snes iec. polic. priekšn. 1927. g.

15. nov. izdevis Jānim Ēval-

dam. 25481g

Doles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 5876.

karaklausības apliecību, ko

4. Valmieras kājn. pulka kom.

1926. g. izdevis Rūdolfam Nuk-

ševicam. 25725g

Gaujienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

4521./522. zinga pasi ko šī pag.

valde 1926. g. 9. apriilī izdevusi

Kārlinr Vil'kam.

Iršu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pa.si NT 011516/1516, ko Birz-

gales pag. valde 1928. g. 3. jū-

lijā izdevusi Teodoram Be-

mem. 25558g

Iršu pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) Lat-

vijas iekšz. pasi TK 001561/

2154, ko Dvietes pag. valde

1938. g. 29. janv. un 2) R

217478/217656. darba gram., ko

Rīgas pils. Aizgad. valde 1938.

gada 16. februārī izdevuši

Aleksandram Šišlo, un 3) 201.

labības grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdev. Harijam Lucam.

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 687. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Salimonam

Streļčam. 26170g

Kastrānes pag. valde izslu-
dina par nederīgu kumeļa re-

ģistrācijas 350. zīmi, ko šī pag.

valde 1936. g. 5. maijā izdevusi

Vilhelmam Fišeram. 25730g

Kaunatas pag. valde izsludi-

na par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. ZV 005124/7424, ko šī

pag. valde 1934. g. 5. nov. iz-

devusi Konstantīnam Igaveņam.

Kraukļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V

50548./163. darba grāmatiņu, ko

šī pag. valde 1932. g. 11. jūnijā
izdevusi Aleksandram Kanīze-

ram. 26175g

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

74. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Staņisla-

vam Petrovskim. 26442e

Lielvārdes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

48238758. darba grāmatiņu, ko

šī pag. valde 1932. g. 10. jūnijā

izdevusi Miķelim Bortaščeno-

kam. 25957g

Medzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1937.

gada 194. labības grāmatiņu,

ko šī pag. valde izdevusi Jā-

nim Makbetam. 26449e

Pabažu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V

62153/153. darba grāmatiņu, ko

šī pag. valde 1933. g. 3. marta

izdevusi Kārlim-Arnoldam Mi-

ķelsonarn. 26183g

Palsmanes pag. valde

dina par nederīgu sadegušo

Latv. iekšz. pasi PZ 009676, ko

Smiltenes pag. valde 1927. g.

21. sept. izdevusi Jānim Pēr-

konam. 25483g

Preiļu pag. valde izsludina

palr nederīgu nozaudēto 30176.

karaklaus. apliec, ko 1926.

30. okt. Daugavpils kara apr.

priekšu, izdevis Staņislavam

And ržejevskim, 25963e

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgam šīs pag.

val'des izdotās: 1) sadegušo

Laitv. iekšz. pasi KP 020751/

1151, kas 1928. g. 19. marta

izdota Zinaīdai Dobroļubovs,

un 2) nozaudēto 1937. g. 160.

labības grāmatiņu, kas izdota

Olgai un Pēterim1 Loseviem.

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šis

pag., valdes Francim Raoinam

izdotās: 1) 1938. g. 21. maijā

1454. kumeļa reģistrācijas zīmi

un 2) 1937. g. 302. labības grā-

matiņu. 25712g

Rēzeknes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

50830. velosipēdu braukšanas

numuru, ko Kaunatas pag. vec.

polic. kārtību. 1938. g. 23. au-

gūstā izdevis Aloizam Dilevko.

Rugāju pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. KP 00'243i8, kas 1928 i g.
19. marta izdota Staņislavam

Garajam 2) ser. ZT 00357-8. kas

1934. g. 23. febr. izdota Virgi-

nai Garais; 3) ser. KT 021466,

kas 1928. g. 25. apr. izdota Ma-

rijai Garais, un 4) ser. KP

001269, kas 1927. g. 28. dec.

izdota Albertam Limaīam, ari

Limananam. 25482g

Rundāles pag. valde izsmī-

dina par nederīgu nozaudēto

27. labības grām., ko šī pag.

vatd'e 1938«. g. 29. sept. izdevusi

Indrikinn Briedim. 26440e

Ružinas pag. valde izsludina

par nederī-gu nozaudēto zirga

pasi, ko nezināma iestāde iz-

devusi dzidri bēram 138 cm

augstam zirgam ar cirptām

krēpēm, pierē baltu zīmīti;

pase pārrakstīta Jakovam' Gro-

zovanr. 25716g

Saikavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KT 015103/4303, ko

Balvu pag. valde 1928.. g. 26. ap-

rīlī izdevusi Elfrid'ei-Vīlhetoi-

nei Barbaniška. 25958g

Valmieras pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

323. darba grāmatiņu, ko Kok-

mui'žas pag. valde 1932. gadā

izdevusi Jānim - Voldemāram

Zālītēm. 26437s

Varakļānu pag. valde izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ZV 004408/6258, ko šī pag.

valde 1934. g. 30. jūnija izde-

vusi Eidai Altmanis, dz. Valks.

Vilēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šis

pag. valdes izdotās labības grā-

matiņas: 1) 1026. grām., kas

1937. g. izdota Jāzepam Orni-

cānam, un 2) 914. grām., kas

1938. g. izdota Jāzepam Svik-

lim. 26171g

Valkas apr. polic. l iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LJ 000147/3984,
ko viņš 1936. g. 15. aprilī izde-

vis Julijam-Evaldam Eglītim,

un 2) ser. PV 019289/1601, ko

Lugažu pag. valde 1933. gada

26. jūnijā izdevusi Emmai-Eri-

kai Čakārnis, dzim. Ruks.

Viļēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kaira-

klausības 14996. apliecību, ko

Rēzeknes kara apr. priekšu.

1924. g. 10. sept. izdevis Edu-

ardam Justam. 25297g

Dažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka

Ābrama Rubina zvērināts aiz-

gādnis zvēr. adv. Vladimirs Si-

monovičs paziņo, ka 1938. gada

56. decembrī, pīkst. 18, Rīgā,

Rīgas apgabaltiesas telpās, no-

tiks maksātnespējīgā parād-

nieka

KREDITORU KOPSAPULCE.

Dienas kārtība:

1) zvēr. aizgādņa ziņojums;

2) zvēr. aizgādņa atalgojums:

3) konkursa valdes velēšana;

4) maksātnespējīgā parādnieka
personīgais stāvoklis;

5) dažādi jautājumi.

Zvēr. aizgādnis, 26575g

zv. adv. V. S i m o no v i č s.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

JUfilU EKSPORTS"
ārkārtējā 2.

pilna akcionāru sapulce

notiks 1938. g. 21. decembri,

pīkst. 17, Rīgā, Aizsargu ielā 2.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

Saskaņā ar statūtu 65. p.,

šī sapulce būs pilntiesīga pie
katra ieradušos akcionāru skaita.

26565b Valde.

Kokvilnas rupniec. un tirdzniec.
akc. sab.

„E S T I LAT" valde

uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju pilnu sapulci

1938. g. 29. decembrī (ne 19. de-

cembrī, kā bija sludināts Val-

dības Vēstneša" 264. num.)
pīkst. 17, sabiedrības telpas

Rīgā, Laipu ielā 2/4.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) jautājums par statūtu gro-

zīšanu, pieskaņojot tos 1937.

gada 22. decembra Likumam

par akciju un paju sabied-

rībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

26574g Valde.

Ar Rīgas apgabaltiesas 1938.

gada 26. apri|a lēmumu

slēgtā Latvijas apvienoto paš-

ražotāju darba arteļa likvi-

dators

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 116 1937. g.) 148. un

150. pantiem pamata uzaicina

šī arteļa kreditorus pieteikt vi-

nam savus prasijumius pret ar-

teli 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstn." Šinī terminā

nepieteiktie prasījumi zaudēs

likuma spēku un tos dzēsis;

tāpat arī uzaicina tiesu izpildu

orgānus nodot viņam visus pra-

sījumus, pēc kuriem pret šo

arteli piedzina jau uzsākta.

Likvidators R. K r 0 g z e m i s,

Rīgā, Alberta ielā 4, 4. dz.

Ar Rīgas apgabaltiesas 1938.

gada 28. septembra lēmumu

slēgtās Vējavas patērētāju
biedrības likvidators

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 116 1937. g.) 14». un

150. pantu pamata uzaicina šīs

biedrības kreditorus pieteikt
viņam savus prasījumus pret

biedrību 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vald. Vēstnesī". Šinī ter-

minā nepieteiktie
_

prasījumi

zaudēs likuma speķu un tos

dzēsīs; tāpat arī uzaicina tiesu

izpildu orgānus nodot viņam

visus prasījumus, pēc kuriem

pret šo biedrību piedziņa jau

uzsākta. 26434g

Likvidators R. K r o g z e m i s,

Rīgā. Alberta iela 4, 4. dz.

Rīgas amatnieku savstar-

pējā palīdzības biedrība (dib.
1881. g.)

likvidējas, kāpēc biedrības val-

de uzaicina visus šīs biedrības

mantu turētājus, debitorus, kre-

ditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikt savas prasī-

bas 2 mēnešu laika Rīga,

Šķūņu ielā 15, 5. dz, pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī."

Noteiktā laika nepieteiktas

prasības un pretenzijas netiks

ievērotas.

Par biedrības mantu slēpšanu

draud likumīga atbildība.

26436« Biedrības valde.

A/S. „M!CHAILS KUZŅECOVS"

likvidācijas komisija, kuras val-

des sēdeklis atrodas Rīga,

Valdemāra ielā 27/29, 7. dz.,

pārdos šādas mantas: radiato-

rus, koka režģus, kas-

tes „Karius", cementa kāpnes

un t. 1.

Mantas apskatīšanas vietu un

cenas var uzzināt likvidācijas

komisijas birojā i"k dienas no

pīkst. 9 līdz 11 un 14 līdz 19

(talr. 32810) līdz š. g. 13. de-

cembrim. 26569g

Likvidācijas komisija.

Aizputes pag. un apkārtnes dārzkop.

pārraudz. un Aizputes pagasta lauk-

saimniecības biedrības
nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu
„Aizputes

pag. lauksaimniecības biedrība"

un lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī".

Aizputes pag. un apkārtnes
dārzkopības pārraudzības un

Aizputes pag. lauksaimniec.

biedrību valdes. 26431b

Glūdas un apkārtnes cukurbiešu

audzētāju biedrība un Glūdas pag.

mašinu kopliet. biedr. ~Vienība"

ir nolēmušas savienoties", nie

kam Glūdas un apkārtnes cu-

kurbiešu audzētāju biedrība

izbeidz savu atsevišķu pastā-

vēšanu un ar visieml saviem

aktīviem" un pasīviem ieplūst

glūdas pagasta mašinu koplie-

tošanas biedrībā „Vienība".

Kreditoriem, kuri -nepiekrīt sa-

vu prasību pārejai uz Glūdas

pag. mašinu koplietošanas bied-

rību „Vienība", jāpaziņo savi

iebildumi Zemkopības ministri-

jai 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī".

Biedriem, kuri nevēlētos pa-

likt savienotā organizācijā, tā-

pat 1 mēneša laikā jāpaziņo sa-

vas organizācijas valdei par iz-

stāšanos. 26433g

Gludas un apkārtnes cukur-

biešu audzētāju biedrība.

Kacēnu pag. lauksaimn. bied-

rība uu Latvijas kulturveicin.

biedr. Purmalas nod.

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu
~

Kacēnu

pag. lauksaimniecības biedrība"

un lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstnesī". 26460

Kacēnu pag. lauks, biedr.

un Latvijas kultūras veicin.

biedr. Purmalas nod. valdes.

Kārlu lauksaimniecības biedr., Kāru

bibliotēkas biedrība un 501. Kāru

lopkopības pārraudzības biedr.
savās biedru kopsapulcēs no-

lēmušas apvienoties un uzaicina

visus še minēto biedrību debi-

torus un kreditorus pieteikt savas

prasības Sabiedrisko lietu mini-

strijas biedrību noda|ai 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Vald. Vēstn.". 26212

Kārļu lauksaimniecīb. Kārļu
bibliotēkas un Kārļu lopkop.
pārraudz. biedrību valdes.

30i Kurmenes lopkopības pārraudz.
biedrība ..IMba" un 36i Ira

lopkop. pārraudz. biedr.
nolēmušas apvienoties ar Kur-

menes pagasta lauksaimniecības

biedrību vienā biedrībā ar no-

saukumu Kurmenes pagasta lauk-

saimniecības biedrība un lūdz

kreditorus savas prasības pie-
teikt Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.

Vēstnesī".

25845b Biedrību valdes.

720. Taurkalnes novada

lopkop. pārraudz. biedr.

nolēma pievienoties Taurkalnes

lauksaimniecības biedrībai un lūdz

kreditorus savas prasības pie-
teikt Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī". 26432

Taurkalnes novada lopkop.

pārraudz. biedrības valde.

Sīgas Debesbraukšanas

draudzes
1938. g. 4. decembra mantu izlozē,

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 30,— vērtībā: 2165. num.

Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 20,—:

899, 1175, 3136, 3615, 3773,
un 4853. num.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls B,—:

8, 10, 16, 25, 35, 51, 78, 107,
134, 140, 149, 195, 202, 209, 227,
236, 246, 254, 274, 282, 285, 294,
306, 321, 334, 354, 393. 406, 445,
451, 463, 466, 474, 479, 485, 497,
515. 522, 528, 540, 544, 545, 551,

552, 557, 568, 592, 601, 613, 618,

628, 651, 654, 676, 687, 692, 704,
714, 726, 735, 777, 779, 790, 794,

809, 832, 852. 858, 872. 877, 890,

901, 923. 935, 947, 970, 996, 997.

1011, 15, 46, 55, 56, 66, 84,

86, 94, 97, 102, 105, 112, 176,

191, 211, 218, 225. 227, 236, 261,

262, 264, 266/293, 294, 309, 317,

322, 330, 331, 333, 335, 338, 342,

355, 380, 383, 393, 397, 420, 451,

458, 464, 471, 494, 532, 540, 567,

579, 584, 605, 632, 660, 661, 670,

701, 705, 714, 726, 753, 756, 782,

789, 808, 855, 866, 885, 900, 903,

906, 916, 928, 937.

2002, 19, 50, 81, 86, 89, 91,

100, 108, 112, 120, 124, 128, 166,

181, 193, 195, 199, 202, 228, 241,

247, 255, 258, 262, 267, 282, 284,

289, 292, 321, 322, 327, 333, 334,
355, 371, 375, 381, 401, 411, 418,
439, 443, 447, 465, 470, 504, 519,

526, 536, 550, 626, 706, 746, 750,

753, 817, 819, 825, 829, 833, 847,

872, 875, 879, 911, 932, 940, 948,
982 991.

3038, 49, 58, 94, 105, 116, 130,
151, 159, 198, 202, 218, 245, 248,

250, 284, 323, 340, 347, 367, 375,
392, 397, 400, 410, 415, 431, 432,

441, 486, 519, 521, 530, 531, 551,

556, 568, 586, 592, 596, 598, 606,

631, 636, 643, 653, 656, 659, 662,

690, 702, 704, 713, 714, 723, 738,

751, 760, 776, 778, 780, 797, 799,
814, 816, 833, 837, 848, 897. 899,

925, 931, 932, 936, 980, 983, 998.

4001, 4, 5, 8, 21, 22, 55, 57,

65, 73, 76, 85, 92, 94, 127, 149,
205, 207, 264, 266, 277, 285, 296,
300, 308, 312, 315, 338, 377, 402,

403, 405, 406, 407, 409, 419, 428,
434, 444, 452, 454, 456, 457, 488,

499, 504, 522, 524, 535, 562, 577,
578. 595, 609, 623, 646, 647, 657.

666, 670, 677, 680, 632, 687, 700,

708, 719, 721, 738, 755, 768, 795,

800, 813, 819, 821, 837, 840, 852,

862, 864, 887, 888, 890, 893, 903,

905, 917, 922, 932, 937, 988.

Vinnesti saņemami Miera

ielā 55, 1. dz., pirmdienās, otr-

dienās un trešdienās, no pīkst. 15

līdz 18, 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī".

Mantu loterijas vadītāja
26563b M. Bērziņš.

Smiltenes sßolu MM
likvidējas un ludz visus kredi-

torus, debitorus un biedrības

mantas turētājus pieteikt savas

prasības un saistības biedrības

valdei Smiltenē, valsts ģimnā-

zijā, 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī". Šai laikā nepieteik-
tās prasības neievēros. 26462g

Priekšsēd. b. V. Kaln i ņ š.

Koku un metālu mecha-

niskas apstrād. akc. sab.

„SPLINTS" valde

paziņo, akcionāriem, ka

dividendi

pret kuponiem līdz 1937. gadam,

ieskaitot izmaksās no š. g.

10. decembra sabiedrības kan-

torī Liepājā un Rūpniecības

savstarpējā kredītbiedrībā Rīgā.

26570g Valde.

Silmuižas lauksaimn.

mašīnu koplietoš. biedr.
uz 1938. g. 27. marta pilnsapul-

ces lēmuma pamata ir nolēmusi
likvidēties un uzaicina savus

kreditorus pieteikt savasl pra-

sības 1 mēneša teikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī" pie biedr. priekšnie-

ka J. Reitlingshefera Silu mui-

žā, pasts Zentene. 2657 lg

Biedrības priekšnieks

J. Re i 11' ingshe f e r s.

Sekretāra v. (paraksts).

Vērgaļu sadraudzīgās biedrības

likvidators Didrichs Treibachs.

ar mājokli Vērgaļu pag. Duķa

mājā, uzaicina visus šīs biedrī-

bas kreditorus, debitorus un

mantas glabātājus pieteikt vi-

ņam savas prasības un saistī-

bas un nodot šīs biedrības man-

tu 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī". Terminā nepieteik-
tas prasības zaudēs spēku, bet

biedrības mantas slēpējiem
draud likumā paredzētā atbil-
dība. 26043g

Likvidators.

278. num., trešdien, 1938. g. 7. decembri
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija

12


	Valdības Vēstnesis no. 278 07121938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības darbība.�健甞삱㐜甞ऀ꜀
	Ministru kabineta sēde 1938. g. 6. decembrī.�ㅣ攰㘵㜵ㅥ〶〰 ㈲

	Valdības rīkojumi un pavēles.���6. d㠬ट耬ट����
	NOTEIKUMI par atstatumiem starp elektrības linijām ar 80 000 voltu vai lielāku spriegumu un ēkām pilsētās, ciemos un uz laukiem.�М롇М䡈М�桉ММ衊МᡋМꡋМ㡌М졌М塍ММ졏М塐ММ硑М�
	Instrukcija pilsētu pašvaldību grāmatvedībai.��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Noteikumi par Valsts zemes bankas aizdevumiem spirta kopdedzinātavu sabiedrībām.���������������
	RĪKOJUMS.�〰㘹〰㙢
	RĪKOJUMS.��〰㘹〰
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�景砠橵浰猠潶敲⁴桥

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘳屃浤*
	PAZIŅOJUMS.�����
	PAZIŅOJUMS.�����
	PAZIŅOJUMS.�����
	Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnod.,
	Meklētizbeidzamo personu 2458. saraksts.�����
	Meklējamo personu 904. saraksts.��׆®Ѳ

	Vietējo iestāžu rīkojumi���������Ŗ����
	Lejasciema pilsētas saistošie noteikumi par trotuāriem,�ㅤ浡硰൭χ�渀� 

	RĪGA.���MS
	Tiesu pili iesvētīs 9. decembrī.�āmaᣴ惴����.�3
	Rīgas pilsētas Satiksmes valdes aizrādījums.�trotuāriem,�ㅤ浡硰൭χ�渀

	Māksla.�猀㘱〰㜳
	Telegramas.
	Ārlietu ministra V. Muntera uzņemšana Londonā.�⸍Ѐ送ฝ頁䘇�ฝ����猱

	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 7. decembrī�뀜㠙耙��������
	Tiesu sludinājumi.�n fo
	Citu iestāžu sludinājumi.�㠶����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�脈興茈萈蔈蘈蜀谈蠈
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 11

	Tables
	1. paraugs.
	2. paraugs.
	3. paraugs.
	4. paraugs.
	5. paraugs.
	6. paraugs.
	7. paraugs.
	8. paraugs.
	9. paraugs.
	10. paraugs.
	11. paraugs.
	12. paraugs.
	13. paraugs.
	14. paraugs.
	15. paraugs.
	16. paraugs
	17. paraugs.
	18. paraugs.
	19. paraugs,
	20. paraugs.
	21. paraugs.
	22. paraugs
	23. paraugs.


